




1

1.1 Obsah
1.1	 Tlačítka	a	konektory ...........................................................................3
1.2	 Začínáme ..............................................................................................5
1.3	 Úvodní	obrazovka ...............................................................................6

1	 Zadávání	textu .............................................................................. 13
1.1	 Používání	klávesnice	na	obrazovce.............................................. 13
1.2	 Úprava	textu ..................................................................................... 13

2	 	Kontakty	a	Gmail .......................................................................... 14
2.1	 	Kontakty ........................................................................................... 14
2.2	 Gmail ................................................................................................... 16

3	 Kalendář,	Hodiny,	Kalkulačka .................................................... 22
3.1	 Kalendář ............................................................................................. 22
3.2	 Hodiny	 ............................................................................................... 23
3.3	 Kalkulačka.......................................................................................... 25

4	 Připojení ......................................................................................... 27
4.1	 Připojení	k	internetu ....................................................................... 27
4.2	 Chrome ............................................................................................... 28
4.3	 Připojení	k	zařízením	Bluetooth ................................................... 32
4.4	 Připojení	k	počítači .......................................................................... 33
4.5	 Sdílení	Wi-Fi	připojení	zařízení ..................................................... 33
4.6	 Připojení	k	virtuálním	privátním	sítím ......................................... 34

5	 Multimediální	aplikace ................................................................ 35
5.1	 Fotoaparát	a	videokamera ............................................................. 35
5.2	 Fotografie .......................................................................................... 37

6	 Ostatní ............................................................................................ 38
6.1	 Správce	souborů .............................................................................. 38
6.2	 Další	aplikace .................................................................................... 38

7	 Aplikace	Google ........................................................................... 39
7.1	 Gmail ................................................................................................... 39
7.2	 Mapy	Google .................................................................................... 39
7.3	 YouTube .............................................................................................. 39



2

7.4	 Play	Store ........................................................................................... 40
7.5	 Přehrávání	hudby ............................................................................. 40

8	 Nastavení ....................................................................................... 41
8.1	 Síť	a	internet ..................................................................................... 41
8.2	 Připojená	zařízení............................................................................. 42
8.3	 Aplikace	a	oznámení ....................................................................... 42
8.4	 Baterie ................................................................................................ 42
8.5	 Displej ................................................................................................. 42
8.6	 Zvuk .................................................................................................... 43
8.7	 Úložiště	 ............................................................................................. 43
8.8	 Zabezpečení	a	poloha ..................................................................... 44
8.9	 Uživatelé	a	účty ................................................................................ 46
8.10	 Usnadnění .......................................................................................... 46
8.11	 Google ................................................................................................ 47
8.12	 Systém ................................................................................................ 47

9	 Aktualizace .................................................................................... 51
9.1	 Aktualizace	zařízení ......................................................................... 51
9.2	 Nástroj	FOTA	Upgrade ................................................................... 51

10	 Příslušenství .................................................................................. 52
11	 Záruka ............................................................................................. 53
12	 Řešení	problémů .......................................................................... 55
13	 Technické	údaje	 ........................................................................... 58



3

.Vaše zařízení
1.1 Tlačítka a konektory

Zadní 
fotoaparát

Přední	fotoaparát
Tlačítko	Zapnutí/Vypnutí

Snížit/zvýšit	hlasitost



4

Tlačítko spuštěné aplikace
•	 Stisknutím	lze	přepínat	mezi	jednotlivými	aplikacemi	a	dokumenty.

Tlačítko Domů
•	 Stisknutím	 tohoto	 tlačítka	 v	libovolné	 aplikaci	 nebo	 na	libovolné	
obrazovce	se	vrátíte	na	úvodní	obrazovku.

Tlačítko Zpět
•	 Stisknutím	 se	vrátíte	 na	předchozí	 obrazovku	 nebo	 zavřete	 dialogové	
okno,	nabídku	možností,	panel	oznámení	atd.

Tlačítko Zapnutí/Vypnutí

•	 Stisknutí:	Uzamknutí	obrazovky	/	rozsvícení	obrazovky.
•	 Stisknutí	 a	podržení:	 Zobrazí	 nabídku	 s	možnostmi	 Vypnout/
Restartovat.

•	 Stisknutím	 a	 podržením	 tlačítka Zapnutí/Vypnutí	 a	 tlačítka	 Snížit 
hlasitost	pořídíte	snímek	obrazovky.

•	 Stisknutím	 a	podržením	 tlačítka	 Zapnutí/Vypnutí	 alespoň	 10	sekund	
vynutíte	restart.

Tlačítka hlasitosti 
•	 Při	 přehrávání	 hudby	 či	 videa	 nebo	 streamování	 slouží	 pro	nastavení	
hlasitosti	médií.

•	 V	obecném	režimu	upravují	hlasitost	vyzváněcího	tónu.
•	 V	režimu	náhledu	fotoaparátu	pořiďte	snímek	stisknutím	tlačítka	Zvýšit 

hlasitost	nebo	Snížit hlasitost.



5

1.2 Začínáme
1.2.1 Nastavení
Vložení a vyjmutí karty SD
Toto	 zařízení	 podporuje	 pouze	 karty	 SD.	 Nepokoušejte	 se	 vložit	 typy	 karet	 SIM,	
jako	například	 kartu	 typu	micro	nebo	 standard.	V	opačném	případě	by	mohlo	dojít	
k	poškození	zařízení.	

Nabíjení baterie

Doporučujeme	baterii	nabíjet	na	plnou	kapacitu	 ( ).	Stav	nabíjení	 je	u	vypnutého	
zařízení	indikován	procentem	zobrazeným	na	obrazovce.	V	průběhu	nabíjení	zařízení	
se	procento	zvyšuje.

Chcete-li	 snížit	 spotřebu	 a	neplýtvat	 energií,	 po	 úplném	 nabití	 baterie	
odpojte	 nabíječku	 ze	 zásuvky,	 vypněte	 rozhraní	 Wi-Fi,	 GPS	 či	 Bluetooth	
nebo	 aplikace	 spuštěné	 na	 pozadí,	 pokud	 se	 nepoužívají,	 zkraťte	 čas	
podsvícení	atd.

 

M
icroSD



6

1.2.2 Zapnutí	zařízení
Podržte	 tlačítko	Zapnutí/Vypnutí,	 dokud	 se	 zařízení	 nezapne.	V	případě	potřeby	 je	
odemkněte	(přejetí	prstem,	PIN,	heslo	nebo	gesto)	a	akci	potvrďte.	Zobrazí	se	úvodní	
obrazovka.

1.2.3 Vypnutí	zařízení
Přidržte	 tlačítko	 Zapnutí/Vypnutí,	 dokud	 se	 nezobrazí	 možnosti.	 Poté	 vyberte	
možnost	Vypnout.

1.3 Úvodní obrazovka
Všechny	oblíbené	nebo	často	používané	položky	(aplikace,	zástupce,	složky	a	widgety)	
můžete	 přenést	 na	 úvodní	 obrazovku,	 abyste	 k	nim	měli	 rychlý	 přístup.	 Stisknutím	
tlačítka	Domů 	přejdete	na	úvodní	obrazovku.

Stavový řádek
•	 Stavové	ikony	a	ikony	oznámení	
•	Panel	oznámení	otevřete	stisknutím	a	přetažením	
směrem	dolů.

Klepnutím	na	ikonu	otevřete	aplikaci,	složku	
apod.

Aplikace na panelu oblíbených položek
•	Dotykem	otevřete	aplikaci.
•	Dlouhým	stisknutím	můžete	aplikace	přesunout	nebo	
odebrat.

Panel vyhledávání
•	Stisknutím	ikony  otevřete	obrazovku	
textového	vyhledávání.

•	Stisknutím	ikony		otevřete	obrazovku	
hlasového	vyhledávání.

Úvodní	 obrazovka	 je	 k	dispozici	 v	rozšířeném	 formátu	 nabízejícím	 více	 prostoru	
pro	přidávání	 aplikací,	 zástupců	 apod.	 Kompletní	 úvodní	 obrazovku	 zobrazíte	
posunutím	obrazovky	vodorovně	doleva	nebo	doprava.	



7

1.3.1 Používání	dotykové	obrazovky

Dotyk   

Chcete-li	spustit	některou	aplikaci,	klepněte	na	ni	prstem.

Dlouhé stisknutí   

Chcete-li	 k	položce	 zobrazit	 dostupné	 možnosti,	 dlouze	 ji	 stiskněte.	 Například	
v	seznamu	 kontaktů	vyberte	 požadovaný	 kontakt	 a	dlouze	 jej	 stiskněte.	 Zobrazí	 se	
seznam	možností.

Přetažení   

Chcete-li	přetáhnout	objekt	na	jiné	místo,	položte	prst	na	obrazovku.

Posunutí/Přejetí   

Posunováním	obrazovky	směrem	nahoru	a	dolů	můžete	procházet	aplikacemi,	obrázky	
a	webovými	stránkami.	Obrazovku	je	možné	posouvat	rovněž	ve	vodorovném	směru.

Zařízení	 také	 podporuje	 přiblížení	 jedním	 prstem	 v	aplikacích	 Kamera	 a	Galerie.	
Dvojím	stisknutím	obrazovku	přiblížíte/oddálíte.

Rychlé posunutí   

Podobá	se	posunutí,	je	ale	rychlejší.

Přiblížení/oddálení    

Chcete-li	změnit	velikost	prvku	na	obrazovce,	položte	dva	prsty	na	povrch	obrazovky	
a	odtáhněte	je	od	sebe	nebo	přitáhněte	k	sobě.

Otočení     

Pokud	 zařízení	 otočíte	 na	 stranu,	 orientace	 displeje	 na	 výšku	 se	 z	důvodu	 lepšího	
zobrazení	automaticky	změní	na	orientaci	na	šířku.



8

1.3.2 Stavový	řádek
Stavový	 řádek	 obsahuje	 informace	 o	stavu	 zařízení	 (pravá	 strana)	 a	informační	
oznámení	(levá	strana).
Přetažením	 stavového	 řádku	 dolů	 zobrazíte	 oznámení;	 opětovným	 přetažením	
otevřete	panel	Rychlá	nastavení.
Panel	zavřete	stisknutím	a	potažením	směrem	nahoru.	Pokud	se	zobrazují	oznámení,	
stisknutím	je	můžete	zobrazit.
Panel oznámení
Pokud	 jsou	 k	dispozici	 nová	 oznámení,	 stisknutím	 a	přetažením	 stavového	 řádku	
otevřete	panel	oznámení,	kde	najdete	podrobné	informace.

Stisknutím	smažete	všechna	upozornění	
na	události	(ostatní	zobrazená	upozornění	
smazána	nebudou).

Panel rychlých nastavení
Panel	 rychlých	 nastavení	 otevřete	 stisknutím	 a	přetažením	panelu	 oznámení	 směre	
dolů	nebo	stisknutím	tlačítka	šipka	dolů.	Stiskem	ikon	můžete	povolit	nebo	zakázat	
funkce	 a	měnit	 režimy.	Chcete-li	 panel	 rychlých	 nastavení	 přizpůsobit,	 klepněte	 na	
tlačítko	UPRAVIT.



9

Stisknutím	otevřete	obrazovku	uživatele,	kde	
můžete	upravit	a	uložit	jméno	majitele,	číslo	
zařízení	a	další	údaje.	

Stisknutím	otevřete	nabídku	Nastavení,	kde	
můžete	provést	různá	nastavení.

1.3.3 Panel	vyhledávání
Zařízení	 poskytuje	 funkci	 vyhledávání,	 kterou	můžete	 použít	 k	vyhledání	 informací	
v	aplikacích,	zařízení	nebo	na	webu.	

  Textové vyhledávání
•	 	Na	úvodní	obrazovce	stiskněte	panel	vyhledávání.	
•	 Zadejte	hledaný	text/frázi.

•	 Chcete-li	hledat	na	webu,	stiskněte	na	klávesnici	ikonu	 .



10

 Hlasové vyhledávání

•	 Stisknutím	tlačítka	 	na	panelu	vyhledávání	zobrazíte	dialogové	okno.
•	 Vyslovte	 slovo	 nebo	 frázi,	 kterou	 chcete	 hledat.	 	 Zobrazí	 se	 seznam	 výsledků,	
z	něhož	si	můžete	vybrat.	

1.3.4 Uzamknutí/odemknutí	obrazovky
Pro	 ochranu	 vašeho	 zařízení	 a	soukromí	 můžete	 jeho	 obrazovku	 uzamknout	
posunutím	nebo	vytvořením	gesta	nebo	za	použití	kódu	PIN	nebo	hesla	atd.
Vytvoření gesta pro odemknutí obrazovky
•	 Otevřete	seznam	aplikací	stisknutím	ikony	 	na	úvodní	obrazovce	a	poté	stiskněte	
možnosti Nastavení > Zabezpečení > Zámek obrazovky > Gesto.

•	 Nakreslete	své	gesto.
Zamknutí obrazovky zařízení
Obrazovku	zamknete	jedním	stisknutím	tlačítka	Zapnutí/Vypnutí.
Odemknutí obrazovky zařízení
Stiskněte	 jednou	 tlačítko	 Zapnutí / Vypnutí	 (obrazovka	 se	 rozsvítí),	 nakreslete	
vytvořené	 gesto	 pro	 odemknutí	 nebo	 zadejte	 kód	 PIN	 nebo	 heslo	 pro	 odemknutí	
obrazovky.	
Pokud	 jste	 k	zamčení	 obrazovky	vybrali	metodu	Přejetí prstem,	můžete	 stisknutím	
tlačítka	Zapnutí/Vypnutí aktivovat	obrazovku	a	poté	ji	odemknout	přejetím	prstem.

Přejetím	nahoru	odemknete	obrazovku.



11

1.3.5 Přizpůsobení	úvodní	obrazovky

Přidání

Dlouhým	 stisknutím	 složky,	 aplikace	 nebo	widgetu	 aktivujte	 režim	přesunu.	 Potom	
přetáhněte	položku	na	požadovanou	úvodní	obrazovku.

Přemístění položek

Dlouhým	 stisknutím	 položky,	 kterou	 chcete	 přemístit,	 aktivujte	 režim	 přesunu.	
Potom	přetáhněte	položku	na	požadované	místo	a	pusťte	 ji.	Položky	lze	přesunovat	
na	úvodní	obrazovku	nebo	na	panel	oblíbených	položek.	Podržením	 ikony	v	oblasti	
levého	 nebo	 pravého	 okraje	 obrazovky	 můžete	 položku	 přemístit	 na	 jinou	 úvodní	
obrazovku.

Odstranění položek

Dlouhým	stisknutím	položky	a	následným	stisknutím	ikony	  otevřete	část	Informace 
o aplikaci	 a	pak	 tuto	 funkci	 zakažte	 nebo	 ji	 vypněte	 pomocí	možnosti	VYNUCENÉ	
ZASTAVENÍ.

Vytváření složek

Pro	 lepší	 uspořádání	 položek	 (zástupci	 nebo	 aplikace)	 na	 úvodní	 obrazovce	 nebo	
panelu	 oblíbených	položek	 je	můžete	 přidat	 do	 složky	 skládáním	 jedné	položky	 na	
druhou.	Chcete-li	složku	přejmenovat,	otevřete	ji	a	dotkněte	se	pole	s	jejím	názvem.	
Poté	budete	moci	zadat	nový	název.

Nastavení tapety

Dlouze	 stiskněte	prázdnou	oblast	 na	úvodní	 obrazovce	 a	poté	 stisknutím	možnosti	
TAPETY nastavte	požadovanou	tapetu.

1.3.6 Widgety	a	naposledy	použité	aplikace

Zobrazení widgetů

Dlouze	 stiskněte	prázdnou	oblast	 na	úvodní	 obrazovce	 a	poté	 stisknutím	možnosti	
WIDGETY	zobrazte	všechny	widgety.

Stiskněte	zvolený	widget	a	přesuňte	jej	na	požadovanou	obrazovku.



12

Zobrazení naposledy spuštěných aplikací

Chcete-li	 zobrazit	 nedávno	 používané	 aplikace,	 stiskněte	 ikonu	 .	 Požadovanou	
aplikaci	otevřete	stisknutím	miniatury	v	okně.

  

Stiskněte	vybranou	miniaturu	a	posunutím	doprava	příslušnou	aplikaci	zavřete.	

Stisknutím	ikony	 	ve	střední	části	obrazovky	zavřete	všechny	spuštěné	aplikace.

1.3.7 Nastavení	hlasitosti

Použití tlačítka hlasitosti

Hlasitost	upravíte	stisknutím	tlačítka	Hlasitost.

Použití nabídky Nastavení  

Na	 úvodní	 obrazovce	 stiskněte	 ikonu	 ,	 čímž	 otevřete	 seznam	 aplikací.	 Poté	
stisknutím	 možností	 Nastavení > Zvuk	 nastavte	 požadovanou	 hlasitost	 médií,	
vyzvánění,	budíku	atd.



13

1 Zadávání textu
1.1 Používání klávesnice na obrazovce
Nastavení klávesnice na obrazovce
Stiskněte	 postupně	 možnosti	Nastavení > Systém > Jazyk a klávesnice	 a	stiskněte	
klávesnici,	kterou	chcete	nastavit.	Nyní	máte	přístup	k	různým	nastavením.

1.1.1 Virtuální	klávesnice

Dotkněte	se	pro	přepnutí	
mezi	klávesnicí	se	symboly	
a	numerickou	klávesnicí.

Stisknutím	lze	přepnout	
na	režim	„abc/Abc“.	

Dlouhým	stisknutím	lze	
přepnout	na	režim	„abc/

ABC“.

1.2 Úprava textu
Zadaný	text	můžete	upravit.
•	 Dlouze	stiskněte	text	(případně	na	něj	dvakrát	klepněte),	který	chcete	upravit.
•	 Přetáhněte	karty	a	změňte	zaškrtnuté	texty.
•	 Zobrazí	se	následující	možnosti:	VYJMOUT,	KOPÍROVAT a SDÍLET. 

Můžete rovněž vložit nové texty.
•	 Stiskněte	místo,	 kde	 chcete	 psát,	 nebo	 dlouze	 stiskněte	 prázdné	místo	 –	 kurzor	
začne	blikat	a	zobrazí	se	karta.	Kurzor	posunete	přetažením	karty.

•	 Pokud	 jste	 vyjmuli	 nebo	 zkopírovali	 nějaký	 text,	 stisknutím	 karty	 zobrazte	 ikonu	
VLOŽIT.	Pomocí	ní	můžete	text	okamžitě	vložit.



14

2  Kontakty a Gmail
2.1  Kontakty
Pomocí	seznamu	Kontakty	můžete	snadno	a	rychle	kontaktovat	požadované	osoby.	

Kontakty	můžete	v	zařízení	prohlížet,	vytvářet	nebo	synchronizovat	s	kontakty	účtu	
Gmail	nebo	jinými	aplikacemi	na	internetu	či	v	zařízení.

2.1.1 Správa	kontaktů
Chcete-li	zobrazit	kontakty,	na	úvodní	obrazovce	stiskněte	ikonu Kontakty .

Stisknutím	přidáte	nový	
kontakt.

Stisknutím	otevřete	
panel	Detail	Kontaktu.
Dlouhým	stisknutím	
vyberete	aktuální	

kontakt	nebo	všechny	
kontakty	k	odstranění	

nebo	ke	sdílení.

Stisknutím	můžete	
v	nabídce	Kontakty 
vyhledávat.

Odstranění kontaktu
Chcete-li	odstranit	kontakt,	dlouze	stiskněte	požadovaný	kontakt	a	potom	stiskněte	
ikonu	 .

Odstraněné	kontakty	budou	při	příští	synchronizaci	zařízení	odstraněny	také	
z	jiných	aplikací	v	zařízení	a	z	webových	služeb.

Stisknutím	ikony	 	zobrazíte	nabídku	možností	pro	seznam	kontaktů	a	budou	
povoleny	následující	akce:



15

•	 Vybrat Umožňuje	vybrat	jeden	požadovaný	kontakt.

•	 Vybrat vše Stisknutím	zvolíte	všechny	kontakty.

•	 Přizpůsobit zobrazení Po	stisknutí	můžete	nastavit	zobrazení	kontaktů,	například	
všechny	 kontakty.	Můžete	 také	 použít	 pro	 různé	 skupiny	
i	vlastní	nastavení.

2.1.2 Přidání	kontaktu
Stisknutím	ikony	 	v	seznamu	kontaktů	vytvoříte	nový	kontakt.

Je	třeba	zadat	jméno	kontaktu	a	další	kontaktní	informace.	Posouváním	po	obrazovce	
nahoru	a	dolů	se	můžete	pohybovat	mezi	jednotlivými	poli.

Stisknutím	uložíte	změny.

Klepnutím	vyberete	
fotografii.

Stisknutím	přidáte	číslo.

2.1.3 Úprava	kontaktů
Chcete-li	 upravit	 informace	 o	kontaktu,	 stiskněte	 na	 obrazovce	 podrobností	
o	kontaktu,	který	chcete	upravit,	ikonu	 .

Po	dokončení	úprav	uložíte	kontakt	stisknutím	možnosti	ULOŽIT.

2.1.4 Import,	export	a	sdílení	kontaktů
Můžete	 importovat	 kontakty	 z	karty	 SD	 do	 tabletu	 nebo	můžete	 pro	 účely	 sdílení	
exportovat	kontakty	z	tabletu	formou	souboru	.vcf.



16

Na	 obrazovce	 Kontakty	 stisknutím	 ikony	 	 otevřete	 nabídku	 možností	 a	pak	
stiskněte	možnosti	Nastavení> Importovat/Exportovat. 

Chcete-li	 sdílet	 nějaký	 kontakt,	 dlouze	 stiskněte	 požadovaný	 kontakt	 a	potom	
stiskněte	 ikonu	 . S	ostatními	 uživateli	můžete	 sdílet	 jeden	 či	 více	 kontaktů	 tak,	
že	 jej	 odešlete	 ve	formátu	 navštívenky	 vCard	 prostřednictvím	 rozhraní	 Bluetooth,	
služby	Gmail	atd.

2.1.5 Účty
V	závislosti	na	aplikacích	nainstalovaných	v	zařízení	můžete	synchronizovat	kontakty,	
data	nebo	jiné	informace	v	rámci	několika	účtů.

Chcete-li	 přidat	 účet,	 stiskněte	 na	 úvodní	 obrazovce	 ikonu	 	 a	pak	 možnosti	
Nastavení > Uživatelé a účty > Přidat účet.

Budete	vyzváni	k	výběru	účtu,	který	chcete	přidat,	jako	například	Google,	Corporate	
apod.

Stejně	 jako	 při	 nastavování	 jiných	 účtů	 je	 třeba	 zadat	 podrobné	 informace,	 jako	 je	
například	uživatelské	jméno,	heslo	apod.

Účet	můžete	odebrat,	 a	tím	 také	odebrat	 ze	 zařízení	veškeré	 související	 informace.	
Stiskněte	účet,	který	chcete	odstranit,	vyberte	možnost	ODEBRAT ÚČTY	a	poté	tuto	
volbu	potvrďte.

Zapnutí/vypnutí automatické synchronizace

Na	obrazovce	Účty	označte	pole	Autom. synchr. data.	Je-li	 tato	funkce	aktivována,	
budou	všechny	změny	 informací	v	zařízení	nebo	online	účtu	automaticky	navzájem	
synchronizovány.

2.2 Gmail
Při	 prvním	 nastavení	 zařízení	 je	 nakonfigurován	 účet	 služby	 Gmail,	 což	 je	webová	
e-mailová	 služba	 společnosti	 Google.	 Účet	 Gmail	 v	zařízení	 můžete	 automaticky	
synchronizovat	s	účtem	Gmail	na	webu.

2.2.1 Přístup	ke	službě	Gmail
Na	úvodní	obrazovce	stiskněte	ikonu	Gmail.



17

2.2.2 Vytvoření	a	odeslání	e-mailů
•	 Na	obrazovce	doručené	pošty	stiskněte	ikonu	  .
•	 Do	 pole	Komu	 zadejte	 e-mailové	 adresy	 příjemců	 a	v	případě	 potřeby	 stiskněte	
šipku	dolů	a	přidejte	kopii	nebo	skrytou	kopii.

•	 Zadejte	předmět	a	obsah	zprávy.

•	 Stisknutím	ikony	 	přidejte	přílohu.

•	 Zprávu	odešlete	stisknutím	ikony	 . 

•	 Pokud	 e-mail	 nechcete	 okamžitě	 odeslat,	 můžete	 stisknout	 ikonu	 	 a	možnost	
Uložit koncept.	 Případně	 můžete	 uložit	 kopii	 zprávy	 stisknutím	 tlačítka	 Zpět. 
Chcete-li	zobrazit	koncept,	stiskněte	ikonu	 	a	vyberte	možnost	Koncepty.

•	 Pokud	e-mail	nechcete	odeslat	ani	uložit,	můžete	stisknout	ikonu	 	a	poté	možnost	
Zrušit.

Chcete-li	 do	 e-mailů	 přidat	 podpis,	 stiskněte	 ikonu	 	 a	možnost	 Nastavení na	
obrazovce	doručené	pošty,	vyberte	účet	a	stiskněte	možnost	Podpis.

2.2.3 Příjem	a	čtení	e-mailů	
Po	 přijetí	 nového	 e-mailu	 zazní	 zvukové	 nebo	 vibrační	 upozornění	 a	na	 stavovém	
řádku	se	zobrazí	ikona	 . 

Stiskněte	 stavový	 řádek	 a	přetáhněte	 jej	 dolů,	 čímž	 zobrazíte	 panel	 oznámení,	
a	stisknutím	 zobrazte	 nový	 e-mail.	 Případně	můžete	 otevřít	 štítek	 Doručená	 pošta	
v	aplikaci	Gmail	a	stisknutím	otevřít	nový	e-mail.

E-maily	můžete	vyhledávat	podle	odesílatele,	předmětu,	štítku	apod.

•	 Na	obrazovce	doručené	pošty	stiskněte	ikonu	 .

•	 Zadejte	hledaný	text	do	pole	vyhledávání	a	stiskněte	ikonu	 . 



18

2.2.4 Odpověď	na	e-mail	a	předání	e-mailu

•	 Odpovědět Při	 prohlížení	 e-mailu	 stiskněte	 ikonu	 ,	 chcete-li	 odesílateli	
zprávy	odpovědět.

•	 Odpovědět 
všem Stisknutím	 ikony	 	 a	výběrem	 možnosti	 Odpovědět všem 

odešlete	zprávu	všem	kontaktům,	které	byly	zahrnuty	v	předchozí	
komunikaci.

•	 Přeposlat
Stisknutím	 ikony	 	 a	zvolením	 možnosti	 Přeposlat	 přepošlete	
přijatou	zprávu	jiným	lidem.

•	 Přidat 
hvězdičku Stiskněte	ikonu	 	a	zvolením	možnosti	Přidat hvězdičku	přidejte	

pro	e-mail	hvězdičku.

•	 Tisk
Stiskněte	ikonu	 	a	zvolením	možnosti	Tisk	vytiskněte	e-mail.

2.2.5 Správa	zpráv	Gmail	pomocí	štítků
Štítky	umožňují	pohodlnou	správu	a	uspořádání	konverzací	a	zpráv.

Chcete-li	označit	konverzaci	při	čtení	zpráv	konverzace	pomocí	štítku,	stiskněte	ikonu	

	a	potom	zvolte	možnost	Přesunout do.

Chcete-li	 při	 prohlížení	 příchozí	 pošty	 nebo	 jiného	 seznamu	 konverzací	 zobrazit	
konverzace	podle	štítků,	stiskněte	ikonu	 	a	poté	stisknutím	požadovaného	štítku	
zobrazte	seznam	konverzací	opatřených	daným	štítkem.

Dlouhým	stisknutím	e-mailu	aktivujete	režim	hromadných	operací	a	získáte	následující	
možnosti:

•	
Stisknutím	 můžete	 e-mailovou	 zprávu	 archivovat.	 Chcete-li	 zobrazit	
archivované	zprávy,	stiskněte	ikonu	na	obrazovce	Doručená	pošta	a	poté	
položku	Všechny zprávy.

•	

Stisknutím	můžete	e-mailovou	zprávu	odstranit.

•	
Stisknutím	 můžete	 označit	 e-mailové	 zprávy	 jako	 přečtené	 nebo	
nepřečtené.	



19

Stisknutím	ikony	 	získáte	přístup	k	následujícími	možnostem.

•	 Přesunout do Stisknutím	přesunete	zprávu	pod	jiné	štítky.

•	 Změnit štítky Stisknutím	můžete	 změnit	 štítek	 e-mailové	 zprávy	 nebo	
konverzace.

•	 Přidat hvězdičku Stisknutím	přidáte	pro	požadovaný	e-mail	hvězdičku.

•	 Označit jako důležité Slouží	 k	označení	 e-mailu	 jako	 důležitého	 nebo	
nedůležitého.

•	 Ztlumit Stisknutím	můžete	skrýt	zprávu,	tu	pak	naleznete	
stisknutím	tlačítka	Všechny zprávy.

•	 Nahlásit spam Slouží	 k	nahlášení	 e-mailové	 zprávy	 /	 konverzace	 jako	
spamu.



20

2.2.6 Nastavení	služby	Gmail
Přístup	 k	nastavení	 služby	Gmail	 získáte	 stisknutím	 ikony  a	zvolením	možnosti	
Nastavení.

Obecná nastavení

•	 Výchozí akce služby 
Gmail

Stisknutím	 nastavíte	 výchozí	 akci:	 Archivovat	 nebo	
Odstranit.	

•	 Spravovat oznámení Po	stisknutí	lze	nastavit	požadovanou	akci	pro	oznámení.

•	 Zobrazení 
konverzace

Označením	 pole	 seskupíte	 e-maily	 v	jedné	 konverzaci	 pro	
účty	typu	IMAP,	POP3	a	Exchange.	

•	 Akce přejetí prstem Zaškrtnutím	pole	povolíte,	aby	bylo	možné	posunutím	prstu	
archivovat	zprávy	v	seznamu	konverzací.

•	 Obrázek odesilatele Po	 zaškrtnutí	 tohoto	 pole	 se	 vedle	 jmen	 v	seznamu	
konverzací	zobrazí	fotografie	odesílatele.

•	 Výchozí akce pro 
odpověď

Stisknutím	 zvolte	 výchozí	 akci	 pro	 možnosti	 Odpovědět	/	
Odpovědět	všem.

•	 Automaticky 
přizpůsobit 
zobrazení zpráv

Označte	toto	zaškrtávací	pole,	chcete-li	zprávy	zmenšit,	aby	
byly	na	obrazovce	dobře	viditelné,	a	povolit	jejich	přiblížení.	

•	 Otevřít webové 
odkazy na účtu 
Gmail

Označením	 pole	 tuto	 funkci	 pro	 rychlejší	 procházení	
zapnete.

•	 Potvrdit před 
smazáním

Zaškrtnete-li	 toto	 pole,	 před	 smazáním	e-mailů	 se	 zobrazí	
žádost	o	potvrzení	akce.

•	 Potvrdit před 
archivací

Zaškrtnete-li	 toto	 pole,	 před	 archivací	 e-mailů	 se	 zobrazí	
žádost	o	potvrzení	akce.

•	 Potvrdit před 
odesláním

Zaškrtnete-li	 toto	pole,	před	odesláním	e-mailů	 se	 zobrazí	
žádost	o	potvrzení	akce.



21

Stisknutím	účtu	zobrazíte	následující	nastavení:

•	 Typ doručené zprávy Slouží	k	nastavení	této	složky	doručené	pošty	jako	výchozí	
nebo	prioritní.

•	 Kategorie doručené 
pošty

Označte	 toto	 pole,	 chcete-li	 povolit	 zobrazení	 složek	 ve	
složce	doručení	pošty.

•	 Oznámení Označte	 toto	pole,	 chcete-li	 aktivovat	oznámení	při	přijetí	
nového	e-mailu.

•	 Spravovat oznámení Po	stisknutí	lze	nastavit	požadovanou	akci	pro	oznámení.

•	 Výchozí akce pro 
odpověď

Stisknutím	nastavíte	výchozí	akci	pro	odpověď:	Odpovědět	
nebo	Odpovědět	všem.

•	 Mobilní podpis Slouží	 k	přidání	 textu	 podpisu	 na	 konec	 každého	
odesílaného	e-mailu.

•	 Chytrá odpověď Po	 označení	 pole	 se	 budou	 zobrazovat	 návrhy	 odpovědí	
(budou-li	k	dispozici).

•	 Automatická 
odpověď – mimo 
kancelář

Po	 stisknutí	 můžete	 nastavit	 automatickou	 odpověď	 pro	
situace,	kdy	budete	mimo	kancelář.

•	 Synchronizovat 
Gmail

Označením	pole	můžete	zapnout/vypnout	synchronizaci	se	
službou	Gmail.

•	 Počet dnů pro 
synchronizaci 
e-mailů

Klepnutím	 nastavte	 dobu	 trvání	 synchronizace	 e-mailů	 ve	
dnech.

•	 Stáhnout přílohy Označte	toto	zaškrtávací	pole,	mají-li	se	přílohy	k	nedávným	
zprávám	automaticky	stahovat	prostřednictvím	sítě	Wi-Fi.

•	 Obrázky Stiskněte,	chcete-li	určit,	zda	se	mají	obrázky	vždy	zobrazovat	
nebo	zda	chcete	zobrazit	dotaz	k	jejich	zobrazení.



22

3 Kalendář, Hodiny, Kalkulačka
3.1 Kalendář
Pomocí	kalendáře	budete	mít	neustále	přehled	o	naplánovaných	schůzkách,	jednáních	
atd.

Chcete-li	zobrazit	kalendář	a	vytvořit	události,	stiskněte	na	úvodní	obrazovce	 ikonu	
Kalendář.

3.1.1 Režimy	zobrazení
Kalendář	lze	zobrazit	s	přehledem	podle	plánu,	dne	v	týdnu	nebo	měsíce.	

Zobrazení Plán
Zobrazení Den

Týdenní zobrazení

Měsíční zobrazení

3.1.2 Vytvoření	nových	událostí
Nové	události	můžete	přidat	v	jakémkoli	zobrazení	kalendáře.	

•	 Stisknutím	ikony	 	přejdete	na	obrazovku	pro	úpravu	událostí.
•	 Vyplňte	všechny	požadované	informace	o	události.	Jedná-li	se	o	celodenní	událost,	
můžete	vybrat	možnost	Celý den.



23

•	 Pozvěte	hosty	na	událost.	Zadejte	e-mailové	adresy	hostů,	které	chcete	pozvat.	Jako	
oddělovač	použijte	čárku.	Hosti	obdrží	pozvání	z	kalendáře	a	e-mailu.

•	 Po	skončení	stiskněte	možnost	ULOŽIT	v	horní	části	obrazovky.

Chcete-li	 rychle	 vytvořit	 událost	 v	režimu	 zobrazení	 týdne,	 stisknutím	 prázdného	
místa	 vyberte	 cílovou	 oblast	 (po	 stisknutí	 se	 v	této	 oblasti	 zobrazí	 ikona	 ).	 Poté	
stisknutím	ikony	vytvořte	novou	událost.

3.1.3 Smazání	nebo	úprava	události
Chcete-li	 odstranit	 nebo	 upravit	 událost,	 stiskněte	 požadovanou	 událost,	 stiskněte	
ikonu  pro úpravu události a v případě, že chcete událost odstranit, stiskněte 
ikonu >	Odstranit.

3.1.4 Připomenutí	události
Pokud	 k	události	 nastavíte	 upozornění,	 zobrazí	 se	 ve	 stavovém	 řádku	 oznámení	
o	nadcházející	události	ve	formě	ikony	 . 

Stiskněte	stavový	řádek	a	přetáhněte	jej	dolů.	Otevře	se	oznamovací	panel.	Stiskněte	
název	události.	Zobrazí	se	seznam	oznámení	kalendáře.

Stisknutím	tlačítka	Zpět	se	vrátíte	na	předchozí	obrazovku.	Upozornění	zůstanou	ve	
stavovém	panelu	a	panelu	oznámení	zobrazena.

3.2 Hodiny 
Zařízení	má	integrovanou	funkci	hodin.

Chcete-li	zobrazit	aktuální	čas,	stiskněte	ikonu	 	na	úvodní	obrazovce	a	pak	možnost	
Hodiny.

3.2.1 Světový	čas
Chcete-li	zobrazit	světový	čas,	dotkněte	se	ikony	 	na	obrazovce	Čas.

Stisknutím	ikony	 	přidáte	časové	pásmo.

3.2.2 Budík

Na	obrazovce	Čas	stiskněte	ikonu	 .	Otevře	se	obrazovka	Budík.



24

Stisknutím	přepínače	 	aktivujete	budík.

Po	stisknutí	ikony	 	můžete	přidat	nový	budík.	Zobrazí	se	následující	možnosti:

•	 Čas Umožňuje	nastavit	čas	budíku.

•	 Opakovat Po	stisknutí	můžete	vybrat	dny,	kdy	se	má	budík	aktivovat.

•	 Vy z vá n ě c í 
tón

Slouží	k	výběru	vyzváněcího	tónu	pro	budík.

•	 Štítek Slouží	k	nastavení	názvu	budíku.

•	 Odstranit Slouží	ke	smazání	budíku.

Stisknutím	existujícího	budíku	otevřete	obrazovku	pro	úpravu	budíku.

Stiskněte	ikonu	 	a	potom	stisknutím	ikony	 	odstraníte	vybraný	budík.

3.2.3 Odpočet
Na	obrazovce	Čas	se	dotkněte	ikony	 .	Otevře	se	obrazovka	Odpočet do.

•	 Zadejte	čas.	Čas	je	třeba	zadat	ve	formátu:	hodiny,	minuty	a	sekundy.

•	 Stisknutím	ikony	 	aktivujete	odpočet.

•	 Stisknutím	možnosti	PŘIDAT ČASOVAČ	nastavíte	na	panelu	čas	odpočtu.	

•	 Stisknutím	ikony	 	deaktivujete	odpočet.

•	 Stisknutím	možnosti	ODSTRANIT	odstraníte	aktuální	odpočet.

3.2.4 Časovač

Na	obrazovce	s	časem	stiskněte	ikonu	 .	Otevře	se	obrazovka	Časovač.

•	 Stisknutím	ikony	 	aktivujete	časovač.

•	 Stisknutím	možnosti	KOLO	zobrazíte	seznam	záznamů	podle	aktualizovaného	času.

•	 Stisknutím	ikony	 	zastavíte	celkový	čas	a	čas	kola.	Tyto	funkce	se	znovu	spustí	
po	stisknutí	ikony	 .  



25

•	 Stisknutím	možnosti	VYNULOVAT	lze	požadovaný	záznam	vynulovat.

3.2.5 Úprava	nastavení	hodin
Po	stisknutí	ikony	 	a	potom	možnosti	Nastavení	můžete	upravit	následující	možnosti:

•	 Styl Stisknutím	nastavíte	analogové	nebo	digitální	hodiny.

•	 Domácí hodiny 
automaticky

Označením	pole	povolíte	 tuto	 funkci	při	 cestách	v	jiných	
časových	pásmech.	Nastavte	domácí	čas.

•	 Domácí časové pásmo Stisknutím	nastavíte	výchozí	časové	pásmo.

•	 Ztišit po Slouží	k	nastavení	času	dočasného	vypnutí	budíku.

•	 Délka odložení 
zvonění

Slouží	k	nastavení	délky	zvonění	budíku.

•	 Hlasitost budíku Stisknutím	nastavíte	hlasitost	budíku.

•	 Postupně zvýšit 
hlasitost

Po	 stisknutí	můžete	 zvolit	 dobu	pro	 postupné	 zvyšování	
hlasitosti.

•	 Tlačítka hlasitosti Po	stisknutí	můžete	nastavit	 funkce	tlačítka	Zvýšit/snížit 
hlasitost	při	aktivaci	budíku:	Odložit,	Zrušit nebo Nedělat 
nic.

•	 Začátek týdne Po	stisknutí	můžete	zvolit	den	pro	začátek	týdne.

3.3 Kalkulačka
Díky	kalkulačce	si	můžete	usnadnit	spoustu	matematických	výpočtů.

Přístup	ke	kalkulačce	získáte	stisknutím	 ikony	 	na	úvodní	obrazovce	a	následným	
stisknutím	možnosti	Kalkulačka.

K	dispozici	jsou	dvě	zobrazení:	Základní	funkce	a	Pokročilé	funkce.	

Chcete-li	 přepínat	 mezi	 panely,	 přepněte	 zařízení	 do	 režimu	 na	 šířku	 pomocí	
základního	panelu	nebo	přejetím	vlevo.	Otevře	se	panel	pokročilých	možností(1). 

 Pokud	 je	povolena	možnost	v	nabídce	Nastavení	>	Displej	>	Když	se	zařízení	otočí	>	Otočit	
obsah	obrazovky,	tato	položka	se	zobrazí.



26

Zadejte	 číslo,	 výpočetní	 operaci	 a	druhé	 číslo.	 Stisknutím	 tlačítka	 „=“	 zobrazíte	
výsledek.	 Stisknutím	 ikony	ODSTRANIT	 smažete	 číslice	 jednu	 po	 druhé,	 dlouhým	
stisknutím	ikony	ODSTRANIT	smažete	všechny	najednou.	



27

4 Připojení
Pro	připojení	zařízení	k	internetu	můžete	použít	síť	Wi-Fi.

4.1 Připojení k internetu

4.1.1 Wi-Fi
Pomocí	rozhraní	Wi-Fi	se	můžete	připojit	k	internetu	vždy,	když	je	zařízení	v	dosahu	
bezdrátové	sítě.	

Zapnutí rozhraní Wi-Fi a připojení k bezdrátové síti
•	 Stiskněte	možnosti	Nastavení > Síť a internet > Wi-Fi.

•	 Stisknutím	přepínače	 	zapněte	nebo	vypněte	připojení	Wi-Fi.
•	 Po	zapnutí	rozhraní	Wi-Fi	se	zobrazí	podrobnosti	o	zjištěných	sítích	Wi-Fi.
•	 Stisknutím	 vyberte	 síť	 Wi-Fi,	 ke	 které	 se	 chcete	 připojit.	 Pokud	 je	 vybraná	 síť	
zabezpečená,	 budete	 požádáni	 o	zadání	 hesla	 nebo	 jiného	 ověřovacího	 údaje	
(podrobnosti	vám	sdělí	operátor	sítě).	Po	skončení	stiskněte	možnost	Připojit. 

Aktivace oznamování při detekci nové sítě

Když	je	funkce	Wi-Fi	zapnuta	a	síťové	oznamování	aktivováno,	zobrazí	se	na	stavovém	
řádku	ikona	Wi-Fi	vždy,	když	zařízení	zjistí	ve	svém	dosahu	dostupnou	bezdrátovou	
síť.	Následující	kroky	aktivují	oznamovací	funkci,	když	je	funkce	Wi-Fi	zapnuta:
•	 Stiskněte	ikonu	Nastavení. 
•	 Stiskněte	 možnost	 Wi-Fi,	 posuňte	 se	 dolů	 a	pak	 stiskněte	 možnost	 Předvolby 

připojení Wi-Fi.
•	 Pomocí	 přepínače	 Otevřít oznámení o síti můžete	 tuto	 funkci	 aktivovat	 nebo	
deaktivovat.	

Přidání sítě Wi-Fi

Když	je	rozhraní	Wi-Fi	zapnuto,	můžete	přidat	požadované	nové	sítě	Wi-Fi.	
•	 Stiskněte	ikonu	Nastavení. 
•	 Stiskněte	možnost	Wi-Fi,	posuňte	se	dolů	a	pak	stiskněte	možnost	Přidat síť.
•	 Zadejte	název	sítě	a	všechny	požadované	informace	o	síti.



28

•	 Stiskněte	možnost	ULOŽIT.

Odstranění sítě Wi-Fi

Následující	 kroky	 zamezí	 automatickému	 připojování	 k	sítím,	 které	 již	 nechcete	
používat.
•	 Zapněte	síť	Wi-Fi,	pokud	ještě	není	zapnuta.
•	 Na	obrazovce	Wi-Fi	stiskněte	název	uložené	sítě.
•	 V	zobrazeném	dialogovém	okně	stiskněte	možnost	ODSTRANIT.

4.2 Chrome
Prohlížeč	Chrome	umožňuje	pohodlné	prohlížení	internetu.

Chcete-li	procházet	internet,	stiskněte	na	úvodní	obrazovce	ikonu	Chrome.

Zobrazení webové stránky

Na	 obrazovce	 prohlížeče	 Chrome	 stiskněte	 řádek	 adresy	 URL,	 zadejte	 adresu	
požadované	webové	stránky	a	potvrďte	ji.

Nastavení domovské stránky

•	 Stisknutím	 ikony	  na	 obrazovce	 prohlížeče	 Chrome	 otevřete	 nabídku	 možností	
a	stiskněte	možnosti	Nastavení > Domovská stránka.

•	 Stisknutím	přepínač	zapněte,	čímž	daný	web	nastavíte	jako	domovskou	stránku.



29

Prohlížení webových stránek

Po	 otevření	 webové	 stránky	 se	 můžete	 po	 webových	 stránkách	 pohybovat	
posouváním	 prstu	 po	 obrazovce	 libovolným	 směrem.	 Díky	 tomu	 můžete	 vyhledat	
informace,	které	chcete	zobrazit.

Vyhledávání textu na webové stránce

•	 Stisknutím	 ikony	  na	 obrazovce	 prohlížeče	 Chrome	 zobrazte	 nabídku	 možností	
a	stiskněte	možnost	Vyhledat na stránce.

•	 Zadejte	hledaný	text	nebo	frázi.
•	 Na	obrazovce	budou	zvýrazněna	slova	odpovídající	zadaným	znakům.
•	 Klepnutím	na	horní	nebo	dolní	šipku	lze	přepínat	na	předchozí	nebo	další	vyhovující	
položky.

•	 Po	skončení	můžete	stisknutím	tlačítka	Zpět	zavřít	panel	vyhledávání.

Další operace s textem na webové stránce

Text	na	webové	stránce	můžete	kopírovat,	sdílet	nebo	vyhledávat:
•	 Dlouhým	stisknutím	text	zvýrazníte.
•	 Požadovaný	text	můžete	vybrat	posouváním	dvou	záložek.	

•	 Stisknutím	ikony	 	zobrazíte	další	akce,	včetně	hledání	na	webu.	
•	 Po	skončení	deaktivujte	režim	stisknutím	tlačítka	Zpět.

Otevření nového okna / přepínání mezi okny
•	 Stisknutím ikony  otevřete nové okno.

•	 Stisknutím ikony  a možnosti Nová anonymní karta otevřete anonymní okno, jehož 
historie a dočasné soubory se v prohlížeči neukládají.

•	 Chcete-li okno zavřít, stiskněte ikonu  v okně, které chcete zavřít, nebo je posuňte 
na stranu. 



30

Další možnosti:

•	
Slouží	k	přidání	aktuální	webové	stránky	jako	záložky.

•	
Zobrazí	podrobnosti	o	aktuální	webové	stránce.

•	
Stisknutím	můžete	aktuální	webovou	stránku	stáhnout.

•	
Obnoví	aktuální	stránku.

•	 Nová karta Stisknutím	otevřete	nový	web.

•	 Nová anonymní 
karta

Stisknutím	otevřete	web	v	anonymním	režimu.

•	 Záložky Zobrazí	záložky.

•	 Nedávné karty Zobrazí	nedávno	zavřené	karty.	

•	 Historie Zobrazí	historii	prohlížení.

•	 Stahování Zkontrolujte	stažený	web.

•	 Sdílet… Slouží	ke	sdílení	pomocí	účtu	Gmail,	aplikace	pro	zasílání	
zpráv,	rozhraní	Bluetooth…

•	 Vyhledat na stránce Slouží	k	zadání	hledaných	informací	a	k	jejich	vyhledání	na	
webových	stránkách.

•	 Přidat na úvodní 
obrazovku

Stisknutím	přidáte	danou	webovou	stránku	na	úvodní	
obrazovku.

•	 Web v počítači Nastaví	pro	obrazovku	webu	počítačový	režim.

•	 Nastavení Otevře	podrobné	nastavení	prohlížeče	Chrome.

•	 Nápověda a zpětná 
vazba

Zobrazí	tipy	nápovědy	a	slouží	k	odesílání	názorů	na	
aplikaci	Chrome.	



31

4.2.1 Správa	odkazů,	historie	a	stahování

Práce s odkazy, čísly nebo adresami zařízení zobrazenými na webové stránce

•	 Odkaz Klepnutím	na	odkaz	otevřete	webovou	stránku.
Dlouhým	stisknutím	odkazu	otevřete	možnosti	pro	další	akce,	
jako	 je	 například	 otevření	 v	novém	 okně,	 stažení	 odkazu,	
sdílení	 odkazu,	 kopírování	 adresy	 odkazu,	 kopírování	 textu	
odkazu	atd.	

•	 Číslo zařízení Stisknutím	zahájíte	volání	na	číslo	zařízení.

•	 Adresa Stisknutím	otevřete	aplikaci	Mapy	Google	a	vyhledáte	adresu.

Stažení webové aplikace / zobrazení stažených souborů

Položku	můžete	stáhnout	stisknutím	položky	nebo	odkazu,	který	chcete	stáhnout.

Chcete-li	stahování	zrušit,	stiskněte	staženou	položku	na	panelu	oznámení,	vyberte	
položku,	kterou	chcete	zrušit,	a	volbu	potvrďte	stisknutím	ikony	 .

4.2.2 Správa	záložek

Přidání webové stránky do záložek
•	 Otevřete	webovou	stránku,	kterou	chcete	označit	záložkou.

•	 Na	webové	stránce	stiskněte	ikonu	 .

Otevření záložky

•	 Stiskněte	ikonu	 	a	možnost Záložky.
•	 Stiskněte	záložku,	kterou	chcete	otevřít.

Úprava záložky

•	 Stiskněte	ikonu	  a	možnost	Záložky.
•	 Dlouze	stiskněte	záložku,	kterou	chcete	upravit.	

•	 Stisknutím	ikony	 	provedete	požadované	změny.

•	 Stisknutím	ikony	 	přesunete	záložku	do	složky.

•	 Stisknutím	ikony	 	odstraníte	záložku.



32

4.3 Připojení k zařízením Bluetooth(2)

Bluetooth	 je	bezdrátová	 komunikační	 technologie	 krátkého	dosahu,	 kterou	můžete	
používat	 pro	 výměnu	 dat	 nebo	 připojení	 k	jiným	 Bluetooth	 zařízením	 pro	 různé	
použití.	

Chcete-li	 přenášet	 data,	 stiskněte	 možnosti	 Nastavení > Připojená zařízení > 
Bluetooth.	Na	obrazovce	se	zobrazí	vaše	zařízení	a	ostatní	dostupná	zařízení.

Zapnutí rozhraní Bluetooth
•	 Zvolte	možnosti	Nastavení > Připojená zařízení > Bluetooth.

•	 Stisknutím	ikony   	aktivujte/deaktivujte	tuto	funkci.

Chcete-li	usnadnit	rozpoznání	zařízení,	můžete	změnit	jeho	název,	který	se	zobrazuje	
na	jiných	zařízeních.
•	 Zvolte	možnosti	Nastavení > Připojená zařízení > Bluetooth.
•	 Stiskněte	 položku Název zařízení, zadejte	 název	 a	změnu	 potvrďte	 stisknutím	
možnosti PŘEJMENOVAT.

Spárování/spojení zařízení se zařízením Bluetooth 

Chcete-li	provádět	výměnu	dat	s	jiným	zařízením,	je	nutné	zapnout	funkci	Bluetooth	
a	spárovat	zařízení	se	zařízením	Bluetooth,	se	kterým	chcete	vyměňovat	data.
•	 Zvolte	možnosti	Nastavení > Připojená zařízení > Bluetooth.
•	 Stiskněte	možnost	Spárovat nové zařízení. 
•	 Stiskněte	v	seznamu	zařízení	Bluetooth,	se	kterým	se	chcete	spárovat.
•	 Zobrazí	se	dialog.	Stisknutím	možnosti	SPÁROVAT	potvrďte	volbu.
•	 Po	úspěšném	spárování	se	vaše	zařízení	připojí	k	požadovanému	zařízení.

Odpojení / zrušení párování se zařízením Bluetooth

•	 Stiskněte	ikonu	Nastavení	 	vedle	zařízení,	jehož	spárování	chcete	zrušit.
•	 Potvrďte	volbu	stisknutím	možnosti	ODSTRANIT.

	 Doporučujeme	 používat	 náhlavní	 soupravy	 Bluetooth	 od	 společnosti	Alcatel,	
které	 byly	 testovány	 a	jsou	 kompatibilní	 s	tímto	 zařízením.	 Více	 informací	
o	náhlavní	 soupravě	 Bluetooth	 od	 společnosti	 Alcatel	 naleznete	 na	 adrese	
www.alcatelmobile.com.



33

4.4 Připojení k počítači
Pomocí	 kabelu	 USB	 můžete	 přenášet	 multimediální	 soubory	 a	další	 soubory	 mezi	
interním	úložištěm	a	počítačem.	

Připojení zařízení k počítači

Pomocí	kabelu	USB	dodávaného	se	zařízením	připojte	zařízení	k	portu	USB	počítače.	
Po	připojení	prostřednictvím	rozhraní	USB	obdržíte	oznámení.

Otevřete	panel	oznámení	a	vyberte	jeden	ze	tří	režimů	uvedených	níže:

-	Nabíjet	toto	zařízení

-	Přenést	soubory

-	Přenést	fotografie	(PTP)

4.5 Sdílení Wi-Fi připojení zařízení
Mobilní	 datové	 připojení	 zařízení	 lze	 pomocí	 připojení	 k	síti	 Wi-Fi	 sdílet	 s	jedním	
počítačem	 (sdílené	 připojení	 USB)	 nebo	 až	 s	osmi	 zařízeními	 najednou	 nastavením	
zařízení	jako	přenosného	přístupového	bodu	sítě	Wi-Fi.

Sdílení datového připojení zařízení pomocí rozhraní USB

Pomocí	kabelu	USB	dodaného	se	zařízením	připojte	zařízení	k	portu	USB	počítače.
•	 Stiskněte	možnosti	Nastavení > Síť a internet > Sdílené připojení.
•	 Stisknutím	přepínače	vedle	možnosti	Sdílené připojení USB	funkci	aktivujete	nebo	
deaktivujete.

Sdílení datového připojení zařízení pomocí rozhraní Bluetooth

Pomocí	rozhraní	Bluetooth	můžete	zařízení	připojit	k	počítači.
•	 Stiskněte	možnosti	Nastavení > Síť a internet > Sdílené připojení.
•	 Chcete-li	 tuto	 funkci	 aktivovat	 nebo	 deaktivovat,	 stiskněte	 přepínač	 vedle	 volby	

Sdílené připojení Bluetooth.



34

4.6 Připojení k virtuálním privátním sítím
Virtuální	privátní	sítě	(VPN)	umožňují	připojení	ke	zdrojům	uvnitř	zabezpečené	lokální	
sítě	 z	vnějšku	 této	 sítě.	 Sítě	 VPN	 jsou	 obvykle	 používány	 společnostmi,	 školami	
a	jinými	institucemi,	aby	mohli	jejich	uživatelé	přistupovat	k	místním	síťovým	zdrojům	
v	době,	kdy	nejsou	uvnitř	dané	sítě,	nebo	když	jsou	připojeni	k	bezdrátové	síti.

Přidání sítě VPN

•	 Stiskněte	možnosti	Nastavení > Síť a internet > VPN a	pak	stiskněte	ikonu .
•	 Na	 zobrazené	 obrazovce	 nastavte	 podle	 pokynů	 správce	 sítě	 konfiguraci	
jednotlivých	komponent	nastavení	sítě	VPN.

•	 Stiskněte	možnost	ULOŽIT.

Síť	VPN	se	přidá	do	seznamu	na	obrazovce	nastavení	sítí	VPN.

Před	přidáním	sítě	VPN	je	třeba	pro	zařízení	nastavit	kód	PIN	nebo	heslo.

Připojení k síti VPN / odpojení od sítě VPN

Připojení	k	síti	VPN:
•	 Stiskněte	možnosti	Nastavení > Síť a internet > VPN.
•	 Vámi	 přidané	 sítě	VPN	 jsou	 uvedeny	 v	seznamu.	 Stiskněte	 síť	 VPN,	 ke	 které	 se	
chcete	připojit.

•	 V	zobrazeném	dialogovém	okně	zadejte	požadované	přihlašovací	údaje	a	stiskněte	
možnost	PŘIPOJIT.

	dpojení:
•	 Otevřete	panel	oznámení	a	stiskněte	oznámení	týkající	se	odpojení	od	sítě	VPN.

Úprava/smazání sítě VPN

Úprava	sítě	VPN:
•	 Stiskněte	možnosti	Nastavení > Síť a internet > VPN.

•	 Vypíšou	 se	 vámi	 přidané	 sítě	 VPN.	 Stiskněte	 ikonu	 	 vedle	 sítě	 VPN,	 kterou	
chcete	upravit.

•	 Po	skončení	úprav	stiskněte	možnost	ULOŽIT.

Odstranění:

•	 Stiskněte	 ikonu	 	 vedle	 sítě	 VPN,	 kterou	 chcete	 smazat,	 a	potom	 stiskněte	
možnost	ODSTRANIT.



35

5 Multimediální aplikace

5.1 Fotoaparát a videokamera
Toto	 zařízení	 je	 vybaveno	 fotoaparátem	 k	pořizování	 snímků	 a	videokamerou	
k	natáčení	videí.

Před	použitím	 fotoaparátu	nebo	videokamery	nezapomeňte	 sejmout	ochranný	kryt	
objektivu.

Chcete-li	pořídit	fotografii	nebo	video,	na	panelu	oblíbených	položek	zvolte	možnost	
Fotoaparát.

Umožňuje	nastavit	
fotoaparát.	

Klepnutím	můžete	přepínat	
mezi	předním/zadním	
fotoaparátem.

Stisknutím	vytvoříte	snímek.	

Pořízení snímku

Obrazovka	funguje	 jako	hledáček.	Fotoaparát	nasměrujte	pomocí	hledáčku	tak,	aby	
zachycoval	 záběr,	 který	 si	 přejete	 vyfotit,	 a	je-li	 to	 nutné,	 klepněte	 na	 obrazovku	
a	záběr	 zaostřete.	 Poté	 stisknutím	 ikony	 	 pořiďte	 snímek.	 Fotografie	 se	
automaticky	uloží.		

Stisknutím	lze	přepínat	
mezi	režimy	pro	pořizování	
fotografií	a	videí.



36

Záznam videa

Stisknutím	 ikony	 VIDEO	 zapněte	 režim	 videa,	 umístěte	 objekt	 nebo	 scénu	 do	

hledáčku	a	stisknutím	 ikony	 	 spusťte	nahrávání.	Nahrávání	ukončíte	 stisknutím	
ikony	 .	Video	se	automaticky	uloží.	

Další operace při prohlížení pořízeného obrázku/videa
•	 Stisknutím	kroužku	v	levé	dolní	části	můžete	prohlížet	pořízené	fotografie	a	videa.

•	 Stisknutím	ikony	 	můžete	sdílet	fotografie	nebo	videa	přes	účet	Gmail,	rozhraní	
Bluetooth	atd.

•	 Po	stisknutí	ikony	 	můžete	fotografie	a	videa	upravovat.

•	 Stisknutím	ikony	 	lze	fotografie	a	videa	odstranit.

5.1.1 Režimy	a	nastavení

Nastavení

Po stisknutí ikony  můžete nastavit tyto možnosti:

•	 Scénický režim Nastaví	noční	režim.

•	 Časovač Nastaví	časovač	pro	pořizování	snímků.

•	 Velikost obr. Slouží	k	nastavení	velikosti	obrázku.



37

5.2 Fotografie
Aplikace	 Fotografie	 funguje	 jako	 multimediální	 přehrávač	 fotografií	 a	videí.	 Kromě	
tohoto	je	k	dispozici	řada	dalších	operací	pro	obrázky	a	video.
Chcete-li	zobrazit	pořízené	fotografie,	na	úvodní	obrazovce	stiskněte	ikonu	Fotografie 

.

Práce s obrázky

Stiskněte	 obrázek,	 se	 kterým	 chcete	 pracovat;	 stisknutím	 ikony	 	 odstraníte	
vybranou	položku.	Stisknutím	ikony	 	můžete	vybrané	položky	sdílet.	

Stisknutím	ikony	  a	možnosti	Použít jako	můžete	požadovaný	snímek	nastavit	jako	
fotografii	kontaktu,	tapetu	atd.	

Hromadné operace

Nástroj	 Fotografie	 disponuje	 funkcí	 vícenásobného	 výběru	 umožňující	 hromadnou	
práci	s	obrázky/videem.

Otevřete	 okno	 Fotografie,	 stiskněte	 dlouze	 nějaký	 snímek	 a	stisknutím	 ikony	  
odstraňte	 fotografii	 a	přesuňte	daný	 soubor	do	 koše.	 Stisknutím	 ikony	 	můžete	
sdílet	vybrané	soubory	a	po	stisknutí	ikony	  můžete	použít	možnosti	Odstranit ze 
zařízení, Zálohovat nebo Archivovat. 



38

6 Ostatní

6.1 Správce souborů
Pokud	chcete	v	zařízení	spravovat	soubory,	stiskněte	na	úvodní	obrazovce	 ikonu	  
a	potom	možnost	Files Go.

Aplikace	Files Go	pracuje	s	externími	kartami	SD	i	interní	pamětí.

Aplikace	 Files Go	 zobrazuje:	 všechna	 data	 uložená	 v	zařízení	 včetně	 aplikací,	
mediálních	souborů	stažených	pomocí	služby	Google	Play,	služby	YouTube	a	dalších	
zdrojů,	pořízená	videa,	obrázky	a	zvukové	soubory	stop	a	jiná	data	přenesená	pomocí	
rozhraní	Bluetooth,	kabelu	USB	atd.	

Když	 stáhnete	 nějakou	 aplikaci	 z	počítače	 do	 zařízení,	můžete	 její	 soubor	vyhledat	
pomocí	aplikace	Soubory	a	stisknutím	ji	potom	nainstalovat	do	zařízení.

Pomocí	 aplikace	 Files Go	 můžete	 efektivně	 provádět	 běžné	 operace,	 například	
vytvářet	 složky	 a	podsložky,	 otevírat	 soubory	 či	 složky,	 zobrazovat	 jejich	 obsah,	
přejmenovávat	je,	přesunovat,	kopírovat,	mazat,	přehrávat,	sdílet	atd.

6.2 Další aplikace(3)

Dříve	 uvedené	 aplikace	 v	této	 části	 představují	 aplikace	 předem	 nainstalované	 do	
zařízení.	Krátký	popis	předem	nainstalovaných	aplikací	třetích	stran	najdete	v	letáku	
dodávaném	se	zařízením.	Pomocí	služby	Google	Play	Store	můžete	do	zařízení	rovněž	
stáhnout	libovolné	množství	dalších	aplikací	třetích	stran.

	 Dostupnost	aplikací	závisí	na	konkrétní	zemi	a	operátorovi.



39

7 Aplikace	Google
Aplikace	Google	jsou	v	zařízení	předinstalované	pro	zvýšení	produktivity	a	zpříjemnění	
vašeho	života.

V	této	 příručce	 je	 základní	 popis	 těchto	 aplikací.	 Podrobné	 informace	 o	funkcích	
a	uživatelské	příručky	najdete	na	příslušných	webech	nebo	v	úvodních	 informacích,	
které	tyto	aplikace	poskytují.

Chcete-li	všechny	tyto	funkce	využívat,	doporučujeme	vám	vytvořit	si	účet	Google.

7.1 Gmail
Při	 prvním	 nastavování	 zařízení	 se	 konfiguruje	 účet	 služby	 Gmail,	 což	 je	 webová	
e-mailová	 služba	 společnosti	 Google.	 S	touto	 aplikací	 můžete	 přijímat	 a	odesílat	
e-maily,	 spravovat	 e-maily	 pomocí	 štítků,	 archivovat	 e-maily	 atd.	 E-maily	 můžete	
automaticky	synchronizovat	s	účtem	služby	Gmail.

7.2 Mapy Google
Mapy	Google	nabízí	satelitní	snímky,	mapy	ulic,	360°	panoramatické	zobrazení	ulic,	
informace	o	dopravě	v	reálném	čase	a	plánování	 trasy	pro	chůzi,	 jízdu	automobilem	
nebo	veřejnou	 dopravu.	 Pomocí	 této	 aplikace	můžete	 zjistit	 svoji	 polohu,	 vyhledat	
místo	a	získat	navrhovanou	plánovanou	trasu	pro	vaše	výlety.

7.3 YouTube
YouTube	 je	 online	 služba	 pro	 sdílení	 videí,	 jejímž	 prostřednictvím	mohou	 uživatelé	
nahrávat,	 prohlížet	 a	sdílet	videa.	Nabízí	 přístup	k	videoklipům,	videím	z	televizních	
pořadů,	 hudebním	 videím	 a	dalšímu	 obsahu,	 jako	 jsou	 videoblogy,	 krátká	 původní	
videa	 a	vzdělávací	 videa.	 Podporuje	 funkci	 streamování,	 která	 umožňuje	 spustit	
prohlížení	videa	téměř	okamžitě	po	zahájení	stahování	z	internetu.



40

7.4 Play Store
Slouží	 jako	 oficiální	 obchod	 s	aplikacemi	 pro	 operační	 systém	Android,	 kde	mohou	
uživatelé	 procházet	 a	stahovat	 různé	 aplikace	 a	hry.	 Některé	 tyto	 aplikace	 jsou	
zdarma,	jiné	jsou	zpoplatněny.	

V	obchodu	 Play	 Store	 vyhledejte	 požadovanou	 aplikaci,	 stáhněte	 ji	 a	potom	
nainstalujte	 podle	 průvodce	 instalací.	 Můžete	 také	 odinstalovat	 a	aktualizovat	
aplikace	a	spravovat	stahované	soubory.	

7.5 Přehrávání hudby
Služba	 pro	 streamování	 hudby	 a	úložiště	 hudby	 online	 provozované	 společností	
Google.

Můžete	poslouchat	zdarma	spoustu	skladeb	a	skladby	můžete	také	nahrávat.	Kromě	
streamování	 hudby	 pro	 zařízení	 připojená	 k	internetu	 umožňuje	 aplikace	 Hudba	
Google	Play	ukládat	a	poslouchat	hudbu	offline.	Skladby	zakoupené	pomocí	 služby	
Hudba	Google	Play	jsou	automaticky	přidány	na	účet	uživatele.	



41

8 Nastavení
Přístup	 k	nastavením	 získáte	 stisknutím	 ikony	 	 na	 úvodní	 obrazovce	 a	stisknutím	
možnosti	Nastavení.

8.1 Síť a internet

8.1.1 Wi-Fi
Prostřednictvím	rozhraní	Wi-Fi	se	můžete	připojit	k	internetu,	kdykoliv	se	nacházíte	
v	dosahu	bezdrátové	sítě,	aniž	by	bylo	nutné	vkládat	kartu	SIM.	Stačí,	když	otevřete	
obrazovku	Wi-Fi a	nastavíte	 přístupový	 bod,	 jehož	 prostřednictvím	 se	 má	 zařízení	
připojit	k	bezdrátové	síti.

Detailní	pokyny	k	používání	funkce	Wi-Fi	najdete	v	části	“5.1.1	Wi-Fi”.

8.1.2 Sdílené	připojení
Tato	 funkce	 umožňuje	 sdílet	Wi-Fi	 připojení	 zařízení	 prostřednictvím	 rozhraní	USB	
nebo	 funkce	 přenosného	 přístupového	 bodu	 sítě	Wi-Fi	 (viz	 část	 “5.5	 Sharing	your	
device's	Wi-Ficonnection”).

8.1.3 Síť	VPN
Mobilní	 virtuální	 privátní	 síť	 (mobilní	 síť	 VPN	 nebo	 mVPN)	 umožňuje	 zařízením	
přístup	 k	síťovým	 zdrojům	 a	softwarovým	 aplikacím	 v	jejich	 domácí	 síti,	 když	 se	
připojí	prostřednictvím	 jiných	bezdrátových	nebo	kabelových	sítí.	Mobilní	 sítě	VPN	
se	používají	v	prostředích,	kde	pracovníci	potřebují	udržovat	neustále	otevřené	relace	
aplikací	 po	 celý	 pracovní	 den,	 když	 se	 uživatel	 připojuje	 prostřednictvím	 různých	
bezdrátových	 sítí,	 vyskytuje	 v	místech	 s	nedostatečným	 pokrytím	 sítě	 nebo	 když	
uspává	 a	probouzí	 zařízení,	 aby	 prodloužil	 výdrž	 baterie.	 Běžná	 síť	 VPN	 nemůže	
takové	události	ustát,	protože	se	síťový	tunel	přeruší,	což	způsobí	odpojení	aplikací,	
vypršení	 časového	 limitu,	 selhání	 nebo	 dokonce	 poruchu	 samotného	 výpočetního	
zařízení.	

Další	 informace	 o	funkci	 VPN	 najdete	 v	části	 “5.6	 Connecting	 to	 virtual	 private	
networks”.



42

8.2 Připojená zařízení
Tato	funkce	umožňuje	používat	rozhraní	Bluetooth	k	připojení	tohoto	zařízení	k	jiným	
zařízením	(viz	část	„5.3	Připojení	k	zařízením	Bluetooth“).

8.3 Aplikace a oznámení
Stisknutím	zobrazíte	podrobnosti	o	aplikacích	nainstalovaných	v	zařízení.	Můžete	také	
spravovat	využití	dat	aplikacemi	a	vynutit	jejich	ukončení.	

V	nabídce	aplikace	Oprávnění	aplikací	můžete	udělit	oprávnění	pro	vybranou	aplikaci;	
lze	například	povolit	přístup	k	aplikacím	Fotoaparát,	Kontakty,	Umístění	atd.	

8.4 Baterie
Stisknete-li	jakoukoli	kategorii	na	obrazovce	správy	baterie,	zobrazí	se	údaj	o	spotřebě	
energie.

Spotřebu	 energie	 můžete	 změnit	 prostřednictvím	 nastavení	 jasu	 obrazovky	 nebo	
intervalu	vypnutí	obrazovky	na	obrazovce	Displej.

8.5 Displej
V	této	nabídce	můžete	upravit	jas	obrazovky,	tapetu,	velikost	písma	atd.

Úroveň jasu

Umožňuje	 nastavit	 jas	 obrazovky	 nebo	 zapnout	 režim	 automatické	 nastavení	 jasu	
obrazovky.

Péče o zrak

Stisknutím	aktivujete	nebo	deaktivujete	automatickou	funkci	Péče	o	zrak.

Tapeta

Můžete	vybrat	tapetu	na	obrazovce	z	obrázků	v	části	Galerie,	Fotografie	nebo	Tapety. 



43

Režim spánku

Zařízení	 lze	 nastavit	 tak,	 aby	 přešlo	 do	 režimu	 spánku	 po	 uplynutí	 zadané	 doby,	
například	po	uplynutí	1	minuty	a	30	sekund.

Auto otočení obrazovky

Zařízení	lze	nastavit	tak,	aby	se	při	otočení	zařízení	obsah	obrazovky	otočil	nebo	vždy	
používal	režim	na	výšku.

Velikost písma

Stisknutím	nastavíte	velikost	písem	na	obrazovce.

Velikost displeje

Tato	funkce	umožňuje	zvětšit	nebo	zmenšit	položky	na	obrazovce.	Některé	aplikace	
mohou	změnit	pozici.

8.6 Zvuk
•	 Zvuk Nastaví	 hlasitost	 pro	 média,	 oznámení,	 vyzváněcí	 tón	

a	budíky.

•	 Předvolby režimu 
Nerušit

Po	 stisknutí	 můžete	 povolit	 budíky,	 připomenutí	 atd.,	
když	je	povolen	režim	Nerušit.

•	 Výchozí tón oznámení Stisknutím	nastavíte	výchozí	zvuk	oznámení.

•	 Výchozí zvuk budíku Stisknutím	nastavíte	výchozí	zvuk	budíků.

•	 Jiné zvuky Stisknutím	 nastavíte	 tóny	 číselníku,	 zvuky	 zámku	
obrazovky,	zvuky	při	dotyku	obrazovky	a	vyzváněcí	tón	
při	zapnutí/vypnutí.

8.7 Úložiště 
Pomocí	tohoto	nastavení	lze	sledovat	celkové	a	dostupné	místo	v	zařízení.	Stisknutím	
zobrazíte	údaje	o	celkové	paměti	a	paměti	využívané	aplikacemi.



44

8.8 Zabezpečení a poloha
Stav zabezpečení

- Google Play Protect

Stisknutím	povolíte/zakážete	funkci	Google	Play	Protect,	která	pravidelně	kontroluje	
aplikace	a	zařízení	a	zjišťuje,	zda	při	jejich	spouštění	nedochází	ke	škodlivé	činnosti.

- Nalézt mé zařízení

Tato	funkce	umožňuje	vyhledat	toto	zařízení	na	dálku	a	také	na	dálku	aktivovat	zámek	
nebo	vymazat	data.

- Aktualizace zabezpečení

Můžete	 zkontrolovat,	 zda	 je	 systém	 aktuální.	 Pokud	 není,	 můžete	 jej	 aktualizovat	
stisknutím	možnosti	Zkontrolovat aktualizace.

Pro	zástupce	aplikací	na	zamčené	obrazovce	můžete	zadat	maximálně	pět	aplikací.

Zámek obrazovky

Po	 stisknutí	 můžete	 nastavit	 způsob	 odemčení	 telefonu.	 Zařízení	 lze	 odemknout	
například	posunutím	po	obrazovce,	zadáním	hesla,	nakreslením	gesta	atd.

Předvolby pro zamčenou obrazovku

Stisknutím	nastavíte	stav	k	zobrazení	na	zamčené	obrazovce	a	ve	zprávě	o	zamčené	
obrazovce,	případně	můžete	ze	zamčené	obrazovky	přidávat	uživatele.

Smart Lock

Stisknutím	zabráníte	uzamčení	zařízení,	když	je	v	pohybu,	například	když	se	zařízením	
manipulujete	 nebo	 je	 držíte	 a	jste	 v	pohybu.	 Jakmile	 zařízení	 zjistí,	 že	 je	 odložené,	
uzamkne	se.

Poloha

- Zapnuto

Stisknutím	 přepínače	 	 povolíte	využití	 informací	 ze	 sítí	Wi-Fi	 a	sítí	mobilních	
operátorů	 ke	 zjišťování	 vaší	 přibližné	 polohy.	 Tyto	 informace	 využívá	 například	
aplikace	Mapy	Google,	funkce	vyhledávání	atd.	Při	aktivaci	této	možnosti	se	zobrazí	
dotaz,	 zda	 si	 přejete	 svou	 polohu	 anonymně	 sdílet	 pomocí	 vyhledávací	 služby	
společnosti	Google.



45

- Režim

Stisknutím	 můžete	 vybrat	 možnosti	 režimy	Vysoká	 přesnost,	 Úspora	 baterie	 nebo	
Pouze	zařízení.
•	 Vysoká přesnost:	K	určení	polohy	použít	modul	GPS,	síť	Wi-Fi	a	mobilní	síť.

- Nedávné požadavky na zjištění polohy

V	tomto	seznamu	jsou	nedávné	žádosti	o	polohu.

Zobrazit hesla

Zapnutím	přepínače	povolíte	zobrazení	hesel	při	psaní.

Aplikace správce zařízení

Slouží	k	zobrazení	a	deaktivaci	správců	zařízení.

Šifrování a přihlašovací údaje

- Šifrování

Umožňuje	nastavit,	 aby	bylo	při	 každém	zapnutí	 zařízení	vyžadováno	heslo,	 číselný	
kód	PIN	nebo	gesto,	pomocí	něhož	se	obsah	zařízení	dešifruje.

- Úložiště přihlašovacích údajů
•	 Typ úložiště:	Stisknutím	můžete	zkontrolovat	typ	hardwaru	úložiště.
•	 Důvěryhodné přihlašovací údaje:	 Klepnutím	 můžete	 zobrazit	 důvěryhodné	
certifikáty	CA.

•	 Přihlašovací údaje uživatele: Umožňuje	 zobrazit	 a	změnit	 uložené	 přihlašovací	
údaje.

•	 Instalovat z karty SD:	 Po	 stisknutí	 můžete	 nainstalovat	 šifrované	 certifikáty	
z	vnitřního	úložiště	nebo	karty	SD.

Důvěryhodní agenti

Slouží	k	zobrazení	nebo	deaktivaci	důvěryhodných	agentů.

Připnutí obrazovky

Je-li	tato	funkce	povolena,	stisknutím	tlačítka	Přehled	a	potom	ikony	připnout	můžete	
mít	 vždy	 požadované	 okno	 zobrazené.	 V	tomto	 případě	 nemůže	 uživatel	 přejít	 do	
žádného	jiného	okna	ani	jiné	aplikace.	

Chcete-li	zobrazení	připnutého	okna	zrušit,	dlouze	stiskněte	tlačítka	Zpět a Přehled 
současně	a	potom	zadejte	heslo	pro	odemknutí	obrazovky	nebo	nakreslete	odemykací	
gesto.



46

Přístup k datům o používání

Po	stisknutí	můžete	zobrazit	aplikace,	které	sledují,	jaké	aplikace	používáte	a	jak	často	
je	používáte.	Zapnutím	přepínače	můžete	oprávnění	zapnout	či	vypnout.

8.9 Uživatelé a účty
Tato	 funkce	umožňuje	přidat	 účet	 jiného	uživatele.	Když	například	přítel	 potřebuje	
vaše	 zařízení	 použít	 a	přepnete	 na	 účet	 hosta,	 přístup	 k	informacím	dostupným	na	
hlavním	účtu	nebude	možný.	

8.10 Usnadnění
Pomocí	 možnosti	 Usnadnění	 lze	 nastavit	 libovolné	 zásuvné	 moduly	 nainstalované	
v	zařízení,	které	usnadňují	použití	zařízení.

Zástupce tlačítka hlasitosti

Stisknutím	povolíte/zakážete	rychlou	aktivaci	funkcí	usnadnění.

Výstup převodu textu na řeč

Po	stisknutí	můžete	aktualizovat	nastavení	pro	výstup	převodu	textu	na	řeč,	například	
rychlost	řeči.

Velikost písma

Stisknutím	nastavíte	velikost	písem	na	obrazovce.

Velikost displeje

Tato	funkce	umožňuje	zvětšit	nebo	zmenšit	položky	na	obrazovce.	Některé	aplikace	
mohou	změnit	pozici.

Zvětšení 

Umožňuje	 zapnutím	 či	 vypnutí	 aktivovat	 či	 deaktivovat	 funkci	 přiblížení	 nebo	
oddálení	trojím	poklepáním	na	obrazovku.

Korekce barev

Stisknutím	zapnete	nebo	vypnete	korekci	barev.

Inverze barev

Stisknutím	přepínače	zapnete	nebo	vypnete	inverzi	barev.



47

Velký kurzor myši

Stisknutím	přepínače	aktivujte	velký	kurzor	myši.

Cvaknout při zastavení kurzoru

Stisknutím	lze	tuto	funkci	aktivovat	nebo	deaktivovat.

Auto otočení obrazovky

Stisknutím	 přepínače	 aktivujete	 automatické	 otáčení	 obrazovky.	 Obsah	 obrazovky	
nebo	klávesnice	se	budou	automaticky	otáčet	při	otočení	zařízení.

Prodleva dotyku a podržení

Po	stisknutí	můžete	nastavit	dobu	prodlevy	dotyku	a	podržení.	Tato	funkce	umožňuje	
v	zařízení	rozlišovat	stisknutí	a	podržení	a	předcházet	tak	nesprávnému	ovládání.

Monozvuk

Stisknutím aktivujete/deaktivujete	sloučení	kanálů	při	přehrávání	zvuku.

Titulky

Stisknutím	aktivujete/deaktivujete	titulky	na	obrazovce	zařízení.

Vysoce kontrastní text

Stisknutím	přepínače	aktivujete	vysoce	kontrastní	text.

8.11 Google
Stisknutím	zobrazíte	služby	a	předvolby	Google.

8.12 Systém

8.12.1 Jazyk	a	klávesnice
Nastavení	 Jazyk	 a	klávesnice	 používejte	 k	výběru	 jazyka	 pro	 text	 v	zařízení	 a	ke	
konfiguraci	 klávesnice	 na	 obrazovce.	 Můžete	 rovněž	 zkonfigurovat	 nastavení	
hlasového	vstupu	a	rychlost	ukazatele.

Jazyk

Klepnutím	vyberte	požadovaný	jazyk	a	region.



48

Virtuální klávesnice

Po	stisknutí	můžete	spravovat	virtuální	klávesnici.

Fyzická klávesnice

Po	stisknutí	můžete	nastavit	fyzickou	klávesnici.

Kontrola pravopisu

Zapnutím	přepínače	povolíte,	aby	systém	zobrazoval	navrhovaná	slova.

Služba aut. vyplňování

Po	 stisknutí	 lze	 pro	 službu	 automatického	 vyplňování	 nastavit	 volbu	 Žádné	 nebo	
Automaticky	vyplňovat	pomocí	služby	Google.	

Osobní slovník

Stisknutím	 otevřete	 seznam	 slov,	 která	 jste	 přidali	 do	 slovníku.	 Stisknutím	 slova	 je	
můžete	upravit	nebo	odstranit.	Chcete-li	přidat	slovo,	stiskněte	 tlačítko	pro	přidání	
(+).

Rychlost ukazatele

Stisknutím	otevřete	dialogové	okno,	kde	můžete	změnit	rychlost	kurzoru.	Provedenou	
změnu	potvrdíte	stisknutím	možnosti	OK.

Výstup převodu textu na řeč

•	 Preferovaný modul: Stisknutím	 vyberte	 preferovaný	 modul	 pro	 převod	 textu	 na	
řeč	a	stisknutím	ikony	nastavení	 	zobrazíte	další	volby	pro	jednotlivé	moduly.

•	 Jazyk: Stisknutím	zvolíte	preferovaný	jazyk.

•	 Rychlost řeči: Otevře	 dialogové	 okno,	 ve	 kterém	 můžete	 vybrat,	 jak	 rychle	 má	
syntetizér	mluvit.

•	 Výška:	Stisknutím	nastavíte	výšku	hlasu	generátoru	řeči.

8.12.2 Datum	a	čas
Pomocí	možnosti	Datum	a	čas	lze	nastavit	zobrazení	data	a	času.

Automaticky

Stisknutím	přepínače	použijete	datum	a	čas	poskytovaný	sítí.



49

Nastavit datum 

Otevře	dialogové	okno,	ve	kterém	lze	ručně	nastavit	datum	zařízení.

Nastavit čas

Otevře	dialogové	okno,	ve	kterém	lze	ručně	nastavit	čas	zařízení.

Vybrat časové pásmo 

Otevře	dialogové	okno,	ve	kterém	lze	nastavit	časové	pásmo	zařízení.

Použít 24hodinový formát 

Stisknutím	přepínače	zobrazíte	čas	pomocí	24hodinového	formátu.

8.12.3 Zálohovat
Přepínač	 stiskněte,	 chcete-li	 zálohovat	 nastavení	 zařízení	 a	dalších	 dat	 aplikací	 na	
serverech	 Google.	 Pokud	 zařízení	 vyměníte,	 zálohovaná	 nastavení	 a	data	 se	 při	
prvním	 přihlášení	 k	účtu	 Google	 obnoví	 v	novém	 zařízení.	 Pokud	 tuto	 možnost	
zaškrtnete,	 bude	 se	 zálohovat	 velké	 množství	 nastavení	 a	dat,	 včetně	 hesel	 pro	
sítě	 Wi-Fi,	 záložek,	 seznamu	 nainstalovaných	 aplikací,	 slov	 přidaných	 do	 slovníku	
používaného	 klávesnicí	 na	 obrazovce	 a	většiny	 nastavení,	 která	 lze	 konfigurovat	
pomocí	 aplikace	 Nastavení.	 Pokud	 zrušíte	 zaškrtnutí	 této	 možnosti,	 zastavíte	
zálohování	vašeho	nastavení	a	veškeré	existující	zálohy	budou	ze	serverů	společnosti	
Google	odstraněny.

Zálohovat účet

Po	stisknutí	můžete	nastavit	účet	zálohy.

8.12.4 Možnosti	resetování
Stisknutím	zařízení	resetujete.

Resetovat DRM

Stisknutím	odstraníte	všechny	licence	DRM.

Resetovat rozhraní Wi-Fi, Bluetooth

Po	stisknutí	lze	obnovit	všechna	nastavení	sítě.

Resetovat předvolby aplikace

Stisknutím	lze	obnovit	všechny	předvolby	pro	tyto	položky:



50

-	zakázané	aplikace,

-	zakázaná	oznámení	aplikací,

-	výchozí	aplikace	pro	akce,

-	omezení	pro	data	na	pozadí	pro	aplikace,

-	veškerá	omezení	oprávnění.

Smazat všechna data (obnovení továrního nastavení)

Smaže	všechna	vaše	osobní	data	z	interního	úložiště	zařízení,	a	to	včetně	 informací	
o	vašem	 účtu	 Google	 a	jakýchkoli	 jiných	 účtech,	 nastavení	 systému	 a	aplikací	
a	veškerých	 stažených	 aplikací.	 Resetování	 zařízení	 nevymaže	 žádné	 stažené	
systémové	aktualizace.	

Pokud	 tímto	 způsobem	 zařízení	 resetujete,	 budete	 vyzváni	 k	opětovnému	 zadání	
stejných	informací	jako	při	prvním	spuštění	systému	Android.

Pokud	 nelze	 zařízení	 zapnout,	 můžete	 obnovení	 továrních	 dat	 provést	 pomocí	
hardwarových	tlačítek.	Stiskněte	zároveň	tlačítka	Zvýšit hlasitost a Zapnutí/Vypnutí 
a	podržte	je,	dokud	se	obrazovka	nerozsvítí.

8.12.5 Předpisy	a	bezpečnost
Stisknutím	 zobrazíte	 informace	 o	produktu,	 např.	 model	 produktu,	 název/adresa	
výrobce,	číslo	IMEI,	ID	prohlášení	Bluetooth	a	loga	či	text	pro	některé	certifikace.

8.12.6 Informace	o	tabletu
Zobrazuje	 různé	 informace,	 jako	 například	 položky	 Právní	 informace,	 Označení	
modelu,	Verze	 firmwaru,	Verze	základního	pásma,	Verze	 jádra	a	Číslo	 sestavení,	 ale	
také	následující	položky:

Stav

Zobrazuje	stav	baterie,	úroveň	nabití,	IP	adresu,	adresu	MAC	pro	modul	Wi-Fi,	adresu	
modulu	Bluetooth,	sériové	číslo	atd.



51

9 Aktualizace
Pomocí	 nástroje	 Aktualizace	 zařízení	 nebo	 FOTA	 Upgrade	 můžete	 aktualizovat	
software	zařízení.

9.1 Aktualizace zařízení
Stáhněte	si	nástroj	Mobile	Upgrade	z	webových	stránek	Alcatel	(www.alcatelmobile.
com)	a	nainstalujte	jej	do	počítače.	Spusťte	tento	nástroj	a	podle	podrobných	pokynů	
proveďte	aktualizaci	zařízení	(viz	uživatelskou	příručku	dodávanou	s	tímto	nástrojem).	
Zařízení	bude	nyní	obsahovat	nejnovější	verzi	softwaru.

Všechny	 osobní	 informace	 budou	 při	 aktualizaci	 trvale	 ztraceny.	
Doporučujeme	vám,	abyste	si	před	aktualizací	vytvořili	zálohu	osobních	dat	
pomocí	sady	Smart	Suite.

9.2 Nástroj FOTA Upgrade
Prostřednictvím	nástroje	FOTA	(Firmware	Over	The	Air)	Upgrade	můžete	aktualizovat	
software	 zařízení.	 Přístup	 k	nástroji	 Aplikace	 získáte	 stisknutím	 karty	 Aplikace	
na	 úvodní	 obrazovce	 a	zvolením	 možnosti	 Aktualizace	 nebo	 stisknutím	 možnosti	
Nastavení > Systém > Aktualizace systému.

Zařízení	 po	 stisknutí	 ikony	 	 vyhledá	 nejnovější	 software.	 Pokud	 budete	
chtít	 aktualizovat	 systém,	 stiskněte	 tlačítko	 .	 Nakonec	 stisknutím	 možnosti	
	 dokončete	 aktualizaci.	 Nyní	 v	zařízení	 máte	 nejnovější	 verzi	 softwaru.	 Před	

vyhledáváním	 aktualizací	 je	 třeba	 zapnout	 datové	 připojení	 nebo	 Wi-Fi.	 Jakmile	
zařízení	 restartujete,	 bude	 rovněž	 dostupné	 nastavení	 četnosti	 automatických	
kontrol.	 Pokud	 jste	 zvolili	 automatickou	 kontrolu,	 při	zjištění	 nové	verze	 se	 zobrazí	
dialogové	okno	s	možností	aktualizaci	stáhnout	nebo	ignorovat	(oznámení	se	zobrazí	
také	na	stavovém	řádku).

Při	 stahování	 nebo	 instalaci	 aktualizace	 pomocí	 nástroje	 FOTA	 neměňte	 výchozí	
umístění	úložiště,	aby	nedošlo	k	potížím	při	hledání	správných	aktualizačních	balíčků.



52

10 Příslušenství
Nejnovější	 generace	mobilních	 zařízení	Alcatel	 nabízí	 vestavěné	 zařízení	 handsfree	
umožňující	 používání	 zařízení	 na	 dálku,	 například	 pokud	 leží	 na	 stole.	 Pokud	 při	
konverzaci	dáváte	přednost	soukromí,	jsou	k	dispozici	sluchátka	označovaná	též	jako	
náhlavní	souprava.

1.	Nabíječka

2.	USB	kabel

Zařízení	používejte	výhradně	s	nabíječkou	a	příslušenstvím	Alcatel	které	byly	
dodány	se	zařízením.



53

11 Záruka
Výrobce	zaručuje,	že	se	během	záruční	doby	dvanácti	(12)	měsíců	od	data	zakoupení,	
které	 je	 uvedeno	 na	 originální	 faktuře,	 neobjeví	 u	zařízení	 při	 normálním	 způsobu	
používání	žádný	defekt	ani	závada.

Na	baterie	a	příslušenství	prodávané	s	tímto	zařízením	se	rovněž	poskytuje	záruka,	že	
se	u	nich	po	dobu	prvních	šesti	(6)	měsíců(1)	od	data	zakoupení,	které	je	uvedeno	na	
originální	faktuře,	neobjeví	žádné	závady.

V	případě	 závady,	 která	brání	normálnímu	používání,	 je	nutné	okamžitě	 informovat	
prodejce	a	přinést	mu	toto	zařízení	společně	s	dokladem	o	koupi.

Pokud	bude	vada	potvrzena,	bude	zařízení	nebo	jeho	část	vyměněna	či	opravena.	Na	
opravené	 zařízení	 a	příslušenství	 je	 poskytována	 záruka	 šest	 (6)	měsíců	 na	 stejnou	
závadu.	 Při	 opravě	 nebo	 výměně	 mohou	 být	 použity	 repasované	 součásti,	 které	
fungují	stejným	způsobem.

Tato	záruka	pokrývá	náklady	na	díly	a	práci,	avšak	nevztahuje	se	na	žádné	jiné	náklady.

Tato	 záruka	 se	 nevztahuje	 na	 vady	 zařízení	 nebo	 jeho	 příslušenství,	 které	 byly	
způsobeny	následujícími	okolnostmi	(bez	jakéhokoli	omezení):

-	 nedodržením	 pokynů	 k	použití	 či	 instalaci	 nebo	 technických	 či	bezpečnostních	
standardů	platných	v	zeměpisné	oblasti,	kde	se	zařízení	používá;

-	připojení	jakéhokoli	zařízení,	jež	nebylo	dodáno	nebo	doporučeno	společností	TCL	
Communication	Ltd.;

-	 úpravy	 nebo	 opravy	 provedené	 subjekty	 bez	 autorizace	 od	 společnosti	 TCL	
Communication	Ltd.	či	jejích	poboček	nebo	vašeho	dodavatele;

-	 úpravy	 nebo	 změny	 softwaru	 nebo	 hardwaru	 provedené	 osobami,	 které	 k	tomu	
nemají	oprávnění	od	společnosti	TCL	Communication	Ltd.;

-	nepřízní	počasí,	blesky,	ohněm,	vlhkostí,	vniknutím	tekutin	či	potravin,	chemickými	
produkty,	stahováním	souborů,	nárazem,	vysokým	napětím,	korozí,	oxidací	atd.

Oprava	zařízení	nebude	poskytnuta,	pokud	byly	sejmuty	či	změněny	štítky	na	krytu	
nebo	sériové	číslo	(IMEI).

Neexistují	žádné	výslovné	záruky,	písemné,	ústní	ani	odvozené,	kromě	této	vytištěné	
omezené	záruky	a	povinných	záruk	uplatňovaných	v	souladu	s	příslušnou	státní	nebo	



54

soudní	pravomocí.

Společnost	TCL	Communication	Ltd.	ani	 žádná	z	jejich	poboček	nebudou	v	žádném	
případě	zodpovědné	za	nepřímé,	náhodné	či	následné	škody	žádného	druhu,	což	se	
mimo	jiné	vztahuje	na	obchodní	či	finanční	ztráty	nebo	újmu,	ztrátu	dat	nebo	dobré	
pověsti,	v	plném	rozsahu,	v	němž	popření	těchto	záruk	umožňuje	zákon.

Některé	 země	 či	 státy	 neumožňují	vyloučení	 nebo	omezení	 nepřímých,	 náhodných	
a	následných	 škod,	 případně	 omezení	 doby	 trvání	 odvozených	 záruk;	 v	takovém	
případě	se	na	vás	předchozí	omezení	a	vyloučení	nevztahují.



55

12 Řešení	problémů
Před	 kontaktováním	 servisního	 střediska	 si	 přečtěte	 a	případně	použijte	 následující	
pokyny	k	řešení	některých	potíží	se	zařízením:
•	 K	zajištění	optimální	funkčnosti	nabíjejte	baterii	na	její	plnou	kapacitu.	
•	 Výkon	 zařízení	 můžete	 zlepšit,	 když	 ze	 zařízení	 odstraníte	 nepotřebné	 soubory	
nebo	aplikace.

•	 Chcete-li	 aktualizovat	 software	 systému,	 použijte	 příkaz	 Aktualizace	 systému	
v	nastavení	zařízení.

•	 Chcete-li	 pro	 zařízení	 obnovit	 tovární	 nastavení,	 použijte	 možnost	 Zálohovat	 a	
obnovit	 v	nastavení	 zařízení.	 Ze	 zařízení	 se	 trvale	 odstraní	 veškerá	 data.	 Před	
obnovením	zařízení	důrazně	doporučujeme	provést	úplnou	zálohu	dat.

Zařízení nelze zapnout.
•	 Pokud	 nelze	 zařízení	 zapnout,	 nechte	 jej	 alespoň	 20	minut	 nabíjet,	 abyste	 měli	
jistotu,	že	aktuální	stav	baterie	zapnutí	umožní.	Potom	zařízení	znovu	zapněte.

Zařízení přestalo na několik minut reagovat.
•	 Pokud	 zařízení	 nereaguje,	 vypněte	 je	 stisknutím	 a	přidržením	 tlačítka	 Zapnutí/
Vypnutí,	dokud	se	nevypne	a	znovu	nezapne.

•	 Pokud	zařízení	obsahuje	vyměnitelnou	baterií,	baterii	vyjměte	a	znovu	vložte.	Poté	
zařízení	znovu	zapněte.

Zařízení se samo od sebe vypíná.
•	 Když	se	zařízení	samo	od	sebe	vypíná,	ujistěte	se,	že	není	náhodně	stisknuto	tlačítko	
Zapnutí/Vypnutí.

•	 Zkontrolujte	úroveň	nabití	baterie.
•	 Zkontrolujte	nastavení	zařízení	pro	jeho	vypnutí	po	uplynutí	určité	doby.
•	 Pokud	 problém	 trvá,	 obnovte	 v	zařízení	 tovární	 nastavení	 pomocí	 možnosti	
Zálohovat	a	obnovit	v	nastavení	zařízení.	Nezapomeňte	provést	zálohu	dat.

Nabíjení zařízení nefunguje správně.
•	 Ujistěte	se,	že	používáte	nabíječku	dodanou	se	zařízením.
•	 Pokud	 zařízení	 obsahuje	 vyměnitelnou	 baterii,	 ujistěte	 se,	 že	 je	 vložená	 správně	
a	že	kontakty	baterie	správně	přiléhají	ke	kontaktům	na	zařízení.	Baterie	musí	být	
vložena	před	připojením	nabíječky.

•	 Dbejte,	aby	nedošlo	k	úplnému	vybití	baterie.	Pokud	byla	baterie	delší	dobu	vybitá,	
zobrazení	indikátoru	nabíjení	baterie	na	obrazovce	může	trvat	přibližně	20	minut.

•	 Zajistěte,	aby	nabíjení	probíhalo	za	normálních	podmínek	(0	°C	až	40	°C).



56

•	 V	zahraničí	zkontrolujte,	zda	elektrická	síť	poskytuje	kompatibilní	napětí.
•	 Zkontrolujte,	zda	je	nabíjecí	port	zajištěný	nebo	zda	se	nepoškodil.

Zařízení nelze připojit k síti nebo se zobrazuje zpráva „Žádný signál“.
•	 Zkuste	se	připojit	k	síti	přesunutím	na	jiné	fyzické	místo.
•	 Zkontrolujte,	zda	v	zařízení	není	nastaven	režim	Letadlo.
•	 Pokud	 jste	 mimo	 dosah	 sítě	 svého	 operátora,	 možná	 bude	 potřeba	 povolit	
v	nastavení	 zařízení	 roaming,	 aby	 bylo	 možné	 se	 připojit	 k	jiné	 síti.	 Za	 roaming	
mohou	být	naúčtovány	poplatky.

Zařízení se nemůže připojit k internetu.
•	 Ujistěte	 se,	 že	 váš	 tarif	 pro	 bezdrátové	 připojení	 nabízí	 internetovou	 službu	
mobilních	dat.

•	 Zkontrolujte	nastavení	zařízení.	Ujistěte	se,	že	jsou	povolena	mobilní	data	nebo	že	
jste	připojeni	k	síti	Wi-Fi.

•	 Ujistěte	 se,	 že	 jste	 na	 místě	 s	pokrytím	 sítě	 pro	 mobilní	 datové	 připojení	 nebo	
internetové	připojení	k	síti	Wi-Fi.

•	 Zkuste	se	připojit	později	nebo	z	jiného	místa.

Nelze používat funkce popsané v příručce.
•	 Zkontrolujte	u	operátora,	zda	máte	danou	službu	objednánu.
•	 Ověřte,	zda	tato	funkce	nevyžaduje	nějaké	další	příslušenství.

Zařízení nelze připojit k počítači.
•	 Nainstalujte	sadu	Smart	Suite.
•	 Zkontrolujte,	zda	je	správně	nainstalován	ovladač	USB.
•	 Otevřete	panel	oznámení	a	zkontrolujte,	zda	byl	aktivován	agent	sady	Smart	Suite.
•	 Zkontrolujte,	že	je	zaškrtnuté	políčko	Ladění	USB.
•	 Zkontrolujte,	zda	počítač	splňuje	požadavky	na	instalaci	sady	Smart	Suite.
•	 Ujistěte	se,	že	je	používán	správný	kabel	dodaný	s	telefonem.

Nemůžu stahovat nové soubory.
•	 Ověřte,	že	je	v	úložišti	zařízení	dostatek	místa	pro	stažení	požadovaného	souboru.
•	 Pro	uložení	stahovaných	souborů	vyberte	kartu	microSD.
•	 Zkontrolujte	u	operátora	stav	svého	předplatného.

Zařízení není prostřednictvím rozhraní Bluetooth rozpoznáno jinými zařízeními.
•	 Ověřte,	zda	 je	funkce	Bluetooth	aktivována	a	zda	 je	zařízení	pro	ostatní	uživatele	
viditelné.

•	 Ověřte,	zda	se	obě	zařízení	nachází	v	oblasti	dosahu	rozhraní	Bluetooth.



57

Baterie se vybíjí příliš rychle.
•	 Ověřte,	že	provádíte	celý	cyklus	nabíjení	baterie	(minimálně	135	minut).
•	 Po	 částečném	 nabití	 nemusí	 indikátor	 úrovně	 nabití	 baterie	 ukazovat	 přesně.	 Po	
odpojení	nabíječky	počkejte	alespoň	20	minut,	abyste	získali	přesnou	indikaci.

•	 Podle	potřeby	upravte	jas	obrazovky.
•	 Prodlužte	interval	automatické	kontroly	e-mailů	na	co	nejdelší	dobu.
•	 Aktualizujte	 zprávy	 a	informace	 o	počasí	 ručně	 nebo	 prodlužte	 jejich	 interval	
automatické	kontroly.

•	 Ukončete	aplikace	spuštěné	na	pozadí,	které	nejsou	delší	dobu	používané.
•	 Deaktivujte	funkce	Bluetooth,	Wi-Fi	nebo	GPS,	pokud	je	nepoužíváte.

Po použití funkce Obnovení továrních dat musím před použitím zařízení zadat 
přihlašovací údaje účtu Google.
•	 Po	obnovení	nastavení	je	nutné	zadat	původní	přihlašovací	údaje	účtu	Google,	které	
byly	v	tomto	zařízení	používány.

•	 Pokud	 si	 přihlašovací	 údaje	 účtu	 Google	 nepamatujete,	 je	 třeba	 účet	 Google	
obnovit.

•	 Pokud	ani	potom	nelze	získat	k	funkcím	zařízení	přístup,	obraťte	se	na	autorizované	
servisní	středisko.	Upozorňujeme,	že	se	na	tento	případ	nebude	vztahovat	záruka.

Zapomněl(a) jsem některá hesla, kódy, klíče, které v zařízení používám.
•	 Spusťte	funkci	Obnovení	továrních	dat.
•	 Pokud	ani	potom	nelze	získat	k	funkcím	zařízení	přístup,	obraťte	se	na	autorizované	
servisní	středisko.	Upozorňujeme,	že	se	na	tento	případ	nebude	vztahovat	záruka.



58

13 Technické	údaje	
Procesor MT8167A/D

Platforma Android	10	(GO)

Paměť 16	GB	/	32	GB	ROM	+	1	GB	RAM

Rozměry (D x Š x V) 189,5	×	111	×	9,15	mm

Hmotnost 245	g

Displej 1	024	×	600

Síť Wi-Fi

Možnosti připojení •	 Bluetooth	v.	4.2
•	Wi-Fi	(802.11b/g/n)

Fotoaparát •	 Zadní：2 MP 
•	 Přední:	VGA	 (kompatibilní	 s	2MP	FF;	 softwarově	 až	
2	MP;	 připojení	 fotoaparátu:	 metoda	 kompatitoru	
s	konektorem	a	termokompresní	spojování)

Podporované formáty 
zvukových souborů

•	 AAC	 LC,	 HE-AACv1	 (AAC+),	 HE-AACv2	 (enhanced	
AAC+), AAC	ELD	 (enhanced	 low	delay	AAC),	AMR-
NB,	 AMR-WB,	 FLAC,	 MP3,	 MIDI,	 Vorbis,	 PCM/
WAVE

Podporované formáty 
videosouborů

H.263,	H.264	AVC,	H.265	HEVC,	MPEG-4	SP,	VP8,	
VP9

Baterie (1) •	 Kapacita:	2580	mAh
•	 Typ:	hardpack

Rozšiřující slot na	kartu	TF

Speciální funkce •	 G-snímač
•	 Dětský	režim

Poznámka:	 Technické	údaje	se	mohou	změnit	bez	předchozího	upozornění.	(4)

	 Originální	 baterie	 byla	 podrobena	 přísným	 bezpečnostním	 zkouškám	 norem	
způsobilosti.	Používání	neoriginálních	baterií	může	být	nebezpečné.


